
Elite-
Fohlenchampionat

22. Juli 2023            
Groß Viegeln - Reitanlage Wulschner

Verband der Pferdezüchter Mecklenburg-Vorpommern e.V.

PKS



33.     ECKLENBURGER
KÖRTAGE

07. - 09. Dezember 2023
Landgestüt Redefin

Verband der Pferdezüchter MV e.V.
www.pzvmv.de    info@pzvmv.de

©
 S

.F
ö

rs
t



Liebe Züchterinnen und Züchter,
Liebe Freunde des Mecklenburger Pferdes, 
Liebe Pferdebegeisterte,

wir heißen Sie herzlich willkommen zu der Elite-Fohlenschau des Verbandes der

Pferdezüchter Mecklenburg-Vorpommern e.V. auf der Anlage von Familie Wulschner in 

Groß Viegeln.

Am heutigen Tage versammeln sich über 100 Fohlen der verschiedenen, vom 

Verband betreuten Pferde- und Ponyrassen, um die züchterisch wertvolle und begehrte 

Eliteprämie zu erhalten. Die Besten der Besten treten hier gegeneinander an.

Wir werden ein ausgesprochen interessantes Lot hochkarätiger Youngster erleben, die 

sich zuvor auf den verschiedenen Fohlenschauen der Zuchtvereine und IGen in ganz 

MV und über die Landesgrenzen hinaus qualifiziert haben.

Liebe Kaufinteressierte: halten Sie bitte Ausschau nach einem gelben Bändchen an der 

Trense der Stute. Dieses zeigt die Möglichkeit an, das Fohlen käuflich zu erwerben.

Bitte sprechen Sie hierfür den Züchter direkt an.

Wir wünschen den Teilnehmern viel Erfolg bei der Präsentation und Ihnen erfreuliche 

Stunden auf unserem Fohlenchampionat.

Karoline Gehring
-Zuchtleiterin & Geschäftsführerin-

Jörg Hasselmann
-Präsident des Verbandes-

 

 
 
 
 
 
 
 



Organisation

Meldestelle:   Heike Fischer  0175 86 92 081

Vorstarter:    Uwe Träder   0171 14 80 206

Richter:    Jörg Kotenbeutel, Neustadt a.D.  

    Armin Spierling, Neuenkirchen 

    Karoline Gehring, Rostock  

Sprecher:   Dr. Siegfried Hoffmann, Rostock

Fotos:    Jutta Wego   0174 63 87 258

Videos:   www.clipmyhorse.tv

Human- und Tiermediziner für Notfall-/Erstversorgung sind vor Ort - bei Bedarf bitte bei Frau Fischer 

an der Meldestelle im Zelt melden.

Hinweis zum Datenschutz
Mit dem Betreten des Veranstaltungsgeländes willigen die Teilnehmer und Zuschauer dieser Veranstaltungen in Video- und 
Fotoaufnahmen ein. Der Veranstalter weist darauf hin, dass Videos und Fotos bei der Veröffentlichung im Internet und in der 
Presse weltweit abrufbar sind. Eine Weiterverwendung dieser Videos und Fotos durch Dritte kann daher nicht 
ausgeschlossen werden. Der Widerruf der Einwilligung muss in Textform (Brief oder E-Mail) gegenüber dem Veranstalter 
erfolgen.

Haftungsausschluss
Durch die Abgabe der Nennungen erkennt jeder Pferdebesitzer und Teilnehmer die Veranstaltungsbedingungen an und 
leistet den Anweisungen der Veranstaltungsleitung Folge. Es besteht zwischen dem Veranstalter einerseits sowie den 
Besuchern und aktiven Teilnehmern andererseits kein Vertragsverhältnis. Mithin ist jede Haftung für Zuschauer, Reiter, 
Pferde, Geschirr und Material ausgeschlossen. Insbesondere sind die aktiven Teilnehmer nicht „Gehilfen im Sinne der §§ 
278 und 831 BGB“. Für Schäden jeder Art, die einer natürlichen und/oder juristischen Person - Verbandsmitglieder 
eingeschlossen - durch Maßnahmen oder dem Unterlassen von Maßnahmen des Verbandes oder seiner Mitglieder oder aus 
der Benutzung von Verbands- oder Verbandseinrichtungen des Verbandes oder dessen Mitgliedern entstanden sind oder 
entstehen, haften der Verband und seine Mitglieder nur, wenn einem Organmitglied oder einer sonstigen Person, für die der 
Verband oder seine Mitglieder nach den Vorschriften des bürgerlichen Rechts einzustehen hat, Vorsatz oder grobe 
Fahrlässigkeit zur Last fällt.



Zeitplan

 

 
 
 
 
 
 
 

            Beginn

PKS-Rassen        09.00 Uhr     
  
Welsh A & B
Lewitzer
Connemara
Kleines Deutsches Reitpferd 
Pinto
Isländer
Haflinger
Freiberger
Schleswiger Kaltblut 
Schwarzwälder Kaltblut  
Rheinisch-Deutsches Kaltblut
 
          
Deutsches Reitpony - Stutfohlen    11.30 Uhr  
Deutsches Reitpony - Hengstfohlen

Mecklenburger       14.30 Uhr
dressurbetonte Stutfohlen
dressurbetonte Hengstfohlen

springbetonte Stutfohlen      16.00 Uhr
springbetonte Hengstfohlen      

    
    



+++ Kinderland mit Hüpfburg, Ponyreiten, Clown, Ballonkünstler und Schminkstraße +++



...und den vielen fleißigen Unterstützern!� 

Wir danken unseren Sponsoren...

Certagen GmbH, Rheinbach
Deckstation Seyr - Heinz Seyr, Rostock

Derby & Höveler Futtermittel - EQUOVIS GmbH, Münster
Dressurstall Krohn -  S. Krohn & H. Soika GbR, Dätgen

Fam. Elisabeth & Gisbert Koch, Setzin
Förderkreis Landgestüt Redefin e.V.

Gestüt Sprehe - Albert Sprehe, Lönningen
Guido Klatte GmbH & Co KG, Lastrup 

Henry Stöhr, Bergen
Hengststation Kaufmann - Charmaine Kaufmann, Eberswalde

HKM Sports Equipment GmbH, Neuenhausen
Ina Schüler & Stefan Dobrich, Werneuchen

Landgestüt Redefin
Lewitzer Hengststation, Zucht- und Fahrstall - Jens Hacker

Nicole Heinrich, Werneuchen
Pferdehof Altkamp - Ulrich Prehl, Putbus

Ponyhof Bleck - Andree Bleck, Malpendorf
Reiterhof Illner - Siegfried u. Jutta Illner, Zingst

R+V Vereinigte Tierversicherung Gesell. a.G. - Ralf Mahnke, Malchin
Turnier- und Ausbildungsstall - Astrid & Holger Wulschner
Veerter Blumenhandel GmbH - W. Scheuvens, Geldern

ZG Büttner - Heinz, Simone & Mylene Büttner, Kloddram

 

 
 
 
 
 
 
 



Förderkreis Landgestüt Redefin e.V.

 

 
 
 
 
 
 
 

Der Gründungsgedanke des Förderkreises Landgestüt Redefin e.V. war, das 

historische Gebäudeensemble des Landgestüts und den umgebenden Park zu erhalten 

und gleichzeitig dazu beizutragen, das Landgestüt in seiner ursprünglichen Aufgabe

- der Zucht des Mecklenburgischen Warmbluts - zu unterstützen.

Zu den weiteren Zielen des Vereines gehört es, den Pferdesport im Land durch die 

Förderung von Nachwuchstalenten zu stärken. Insbesondere werden die jugendlichen 

Dressurreiter durch die in Redefin stattfindende Dressurchance, aber auch die Nach-

wuchsfahrer beim Hallenfahrturnier unterstützt. 

Der Verein trägt dazu bei, dass die fast 300-jährige Tradition der Pferdezucht in Mecklen-

burg fortgesetzt wird und international wettbewerbsfähig bleibt. Neben der finanziellen 

Unterstützung des Ankaufes von potentiellen Landbeschälern im Fohlenalter, wird im 

Rahmen der Landes-Elitestutenschau des Verbandes der Pferdezüchter MV e.V. die beste 

3-jährige Stute mit einem Redefiner Hengst zum Vater besonders ausgezeichnet.

Desweiteren werden Ehrenpreise für die 3- und 4-jährigen Reitpferde im Rahmen der 

Landeschampionate des Verbandes vergeben.

Zum Elite-Fohlenchampionat des Pferdezuchtverbandes werden seitens des Förderkreises 

die Züchter des jeweils besten dressur- bzw. springbetont gezogenen Stutfohlens, mit 

einem Vater aus dem Redefiner Hengstlot, für ihre züchterische Leistung besonders 

gewürdigt. 

Wir würden uns freuen, wenn wir Ihr Interesse für den Förderkreis wecken konnten und Sie 

sich für das Landgestüt und die Pferdezucht  in Mecklenburg-Vorpommern begeistern 

können. Kommen Sie gerne mit uns am Stand des Förderkreises zu den Redefiner 

Hengsttagen ins Gespräch oder kontaktieren Sie uns über unsere Internetpräsenz unter 

www.foerderkreis-redefin.de

Förderkreis Landgestüt Redefin e.V.

c/o Landgestüt Redefin

Betriebsgelände 1

19230 Redefin

Ehrenpreis gestiftet vom 

Telefon: +49 (38854) 6200

Fax: +49 (38854) 62011

E-Mail: info@foerderkreis-redefin.de



Welsh A 
 
 

 

1 
Moorbruch´s 

Cleopatra 
LH  
Vennebos Pearly 
Mason 
HB I  GBR046010103915  
(Wel.A), B 

Heniarth Quip 
(Wel.A) 

Dukeshill Magnum 
(Wel.A) 

Dukeshill Action 
Man (Wel.A) 

Sunwillow Quest 
(Wel.A) 

Coed Coch 
Salisbri (Wel.A) 

DE 427270117823 
Wel.A 
15.03.2023   Stute 
Braunisabell (Buckskin, 
Erdfarben) kaSchiw 

 
Züchter: 
Jan Schumacher 
Andrea Schramm, 
Bargischow 
 

Aussteller: 
Andrea Schramm, 
Satow 

Vennebos 
Pretty Glamour 
Girl 
(Wel.A) 

Flydon Hapus Ap 
Henri (Wel.A) 

Flydon Henri ap 
pip (Wel.A) 

Nerwyn Pert (Wel.A) 
Nerwyn Cadno 
(Wel.A) 

St.Pr./L.St 

Cleo 
S1  DE 427270191217  
(Wel.A), Schi 
LP: F 8,55/3/5 

LH 

Shamrocklake 
the Cool 
Cardinal 
(Wel.A) 

Ceulan Cariadog 
(Wel.A) 

Yaverland Nero 
(Wel.A) 

Shamrock 
Sweetlife Cordelia 
(Wel.A) 

Revel Paul-Jones 
(Wel.A) 

St.Pr. 

Shamrock Chilli 
Christina 
(Wel.A) 

Springbourne 
Charmer (Wel.A) 

Springbourne 
Caraway 28533 
(Wel.A) 

Shamrock Chic 
Clarinet 0101022 
(Wel.A) 

Ceulan Cariadog 
47756 (Wel.A) 

 
Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  
         

 

2 
Moorbruch´s 

Hanna 
LH 
Shamrocklake the 
Cool Cardinal 
HB I  GBR046010094149  
(Wel.A), Palomino 

Ceulan 
Cariadog 
(Wel.A) 

Yaverland Nero 
(Wel.A) 

Twyford 
Gamecock 4508 
(Wel.A) 

Ceulan Cariad 
(Wel.A) 

Twyford Sprig 
(Wel.A) 

DE 427270177823 
Wel.A 
14.04.2023   Stute 
Dunkelfuchs  

 
Züchter: 
Jan & Christian 
Schumacher, 
Bargischow 
 

Aussteller: 
Jan & Christian 
Schumacher, 
Bargischow 

Shamrock 
Sweetlife 
Cordelia 
(Wel.A) 

Revel Paul-Jones 
(Wel.A) 

Dyfed Geraint 
(Wel.A) 

Springbourne 
Chorus (Wel.A) 

Springbourne 
Caraway 28533 
(Wel.A) 

St.Pr.A 

Rhosbrenin Hâf 
S1  GBR046020184735  
(Wel.A), F 

Rhosbrenin 
Calon Onest 
(Wel.A) 

Springbourne 
Charmer (Wel.A) 

Springbourne 
Caraway 28533 
(Wel.A) 

Shamrock Silk 
Hortensia (Wel.A) 

Ceulan Cariadog 
(Wel.A) 

Shamrocklake 
Notting-Hill 
(Wel.A) 

Shamrocklake The 
Cool Colonell 
(Wel.A) 

Ceulan Cariadog 
(Wel.A) 

Fronbach Shady 
Lady (Wel.A) 

Synod Hello 
(Wel.A) 

 
Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  
         



Welsh A 
 
 

 

3 
Elipsis Flicks LH  

Leybuchts Future 
HB I  DE 435350105716  
(Wel.A), Schi 

Cemaes Floyd 
(Wel.A) 

Gydros Connoly 
(Wel.A) 

Dyfed Prophet 
(Wel.A) 

Serock Fairy Top 
Too (Wel.A) 

Revel Humming 
Top (Wel.A) 

DE 427270093423 
Wel.A 
15.04.2023   Stute 
Braun wird Schimmel  

 
Züchter: 
Dirk Knopik, 
Woldegk 
 

Aussteller: 
Dirk Knopik, 
Woldegk 

Shore Brooks 
Soleil 
(Wel.A) 

Criccieth Hywel 
(Wel.A) 

Criccieth Arwr 
(Wel.A) 

Bolster Siracuse 
(Wel.A) 

Foxhunter 
Pantheon 32297 
(Wel.A) 

Elipsis Descara 
S1  DE 427270180015  
(Wel.A), Df 

Blaenau 
Denver 
(Wel.A) 

Moorcock Halcyon 
(Wel.A) 

Penant Boy Blue 
(Wel.A) 

Blaenau Donna 
(Wel.A) 

Pendock Coco 
(Welsh) 

Shore Brooks 
Sensi 
(Wel.A) 

Criccieth Hywel 
(Wel.A) 

Criccieth Arwr 
(Wel.A) 

Shore Brooks 
Superstar (Wel.A) 

Serock Crusader 
29424 (Wel.A) 

 
Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  
         

 

4 
Moorbruch´s 

Marie 
LH 
Vennebos Pearly 
Mason 
HB I  GBR046010103915  
(Wel.A), B 

Heniarth Quip 
(Wel.A) 

Dukeshill Magnum 
(Wel.A) 

Dukeshill Action 
Man (Wel.A) 

Sunwillow Quest 
(Wel.A) 

Coed Coch 
Salisbri (Wel.A) 

DE 427270033823 
Wel.A 
09.05.2023   Stute 
Fuchs  

 
Züchter: 
Jan & Christian 
Schumacher, 
Bargischow 
 

Aussteller: 
Jan & Christian 
Schumacher, 
Bargischow 

Vennebos 
Pretty Glamour 
Girl 
(Wel.A) 

Flydon Hapus Ap 
Henri (Wel.A) 

Flydon Henri ap 
pip (Wel.A) 

Nerwyn Pert (Wel.A) 
Nerwyn Cadno 
(Wel.A) 

St.Pr./L.St 

Mistel 
S1  DE 427270044817  
(Wel.A), Palomino 
LP: F 8,40/4/5 

LH 

Shamrocklake 
the Cool 
Cardinal 
(Wel.A) 

Ceulan Cariadog 
(Wel.A) 

Yaverland Nero 
(Wel.A) 

Shamrock 
Sweetlife Cordelia 
(Wel.A) 

Revel Paul-Jones 
(Wel.A) 

St.Pr. 

Moneypenny 
(Wel.A) 

Rondeels Mac 
(Wel.A) 

Rondeels Carino 
(Wel.A) 

Moarzicht's 
Maartje (Wel.A) 

Moorcock 
Bracken (Wel.A) 

 
Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  
         



Welsh A 
 
 

 

5 
Moorbruch´s 

Clarinette 
LH  
Vennebos Pearly 
Mason 
HB I  GBR046010103915  
(Wel.A), B 

Heniarth Quip 
(Wel.A) 

Dukeshill Magnum 
(Wel.A) 

Dukeshill Action 
Man (Wel.A) 

Sunwillow Quest 
(Wel.A) 

Coed Coch 
Salisbri (Wel.A) 

DE 427270147923 
Wel.A 
24.05.2023   Stute 
Braun kaSchiw 

 
Züchter: 
Jan & Christian 
Schumacher, 
Bargischow 
 

Aussteller: 
Jan & Christian 
Schumacher, 
Bargischow 

Vennebos 
Pretty Glamour 
Girl 
(Wel.A) 

Flydon Hapus Ap 
Henri (Wel.A) 

Flydon Henri ap 
pip (Wel.A) 

Nerwyn Pert (Wel.A) 
Nerwyn Cadno 
(Wel.A) 

St.Pr. 

Shamrock Chilli 
Christina 
H1  DE 402026601706  
(Wel.A), Schi 

Springbourne 
Charmer 
(Wel.A) 

Springbourne 
Caraway 28533 
(Wel.A) 

Penual Mark 
(Wel.A) 

Springbourne 
Cara (Wel.A) 

Penual Mark 
(Wel.A) 

Shamrock Chic 
Clarinet 
0101022 
(Wel.A) 

Ceulan Cariadog 
47756 (Wel.A) 

Yaverland Nero 
(Wel.A) 

Springbourne 
Clara 106509 
(Wel.A) 

Breachwood 
Marwyn (Wel.A) 

 
Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  
         

 

6 
Elipsis Hento Leybuchts 

Helicopter 
HB I  DE 435350081219  
(Wel.A), Schi 

Heuvelrug 
Hallmark 
(Wel.A) 

Shorebrooks Hot 
'N Spicey (Wel.A) 

Dyfed Prophet 
(Wel.A) 

Maesgwyn 
Hightness (Wel.A) 

Baledon Vip 
(Wel.A) 

DE 427270242823 
Wel.A 
03.05.2023   Hengst 
Fuchs wird Schimmel  

 
Züchter: 
Dirk Knopik, 
Woldegk 
 

Aussteller: 
Dirk Knopik, 
Woldegk 

Verb.Pr.A. 

Leybuchts 
Emilia 
(Wel.A) 

Bolster Goya 
(Wel.A) 

Serock Crusader 
29424 (Wel.A) 

Moarzicht's Elza 
(Wel.A) 

Baledon Jerimiah 
(Wel.A) 

Elipsis Little 
Lady Chaos 
S1  DE 427270330112  
(Wel.A), Schi 

Spring Flower 
Chaos 
(Wel.A) 

Shamrock Chelsea 
Fun (Wel.A) 

Maestir Odyssey 
(Wel.A) 

Dyfed Gracious 
(Wel.A) 

Dyfed Scamp 
(Wel.A) 

Shore Brooks 
Sensi 
(Wel.A) 

Criccieth Hywel 
(Wel.A) 

Criccieth Arwr 
(Wel.A) 

Shore Brooks 
Superstar (Wel.A) 

Serock Crusader 
29424 (Wel.A) 

 
Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  
         



Welsh B 
 
 

 

7 
Bria vom 

Hasselbusch 
LH  
Ankumshof 
Kensington 
HB I  NLD017201500297  
(Wel.B), Palomino 

Nilantshoeve's 
Zippo 
(Wel.B) 

Cadlanvalley 
Goldstar (Wel.B) 

Boston 
Bonaparte (Wel.B) 

Steehorst Freeway 
(Wel.B) 

Eyarth Harlequin 
26592 (Wel.B) 

DE 427270134423 
Wel.B 
17.04.2023   Stute 
Fuchsisabell (Palomino)  

 
Züchter: 
Elisabeth Aßmann, 
Botelsdorf 
 

Aussteller: 
Elisabeth Aßmann, 
Botelsdorf 

Rondo's 
Blossom 
(Wel.B) 

Casperhof's 
Freddy (Wel.B) 

Woldberg's Bart 
(Wel.B) 

Halderthof Bessie 
(Wel.B) 

Eyarth Harlequin 
26592 (Wel.B) 

St.Pr./L.St 

Betty 
S1  DE 410103000217  
(Wel.B), F 
LP: F 8,60/2/5 

Best August 
(Wel.B) 

Best Boy (Wel.B) Weston Burgund 
(Wel.B) 

Sabine (Wel.B) 
Seaholm Gigolo 
(Wel.B) 

Spring Star's 
Athene 
(Wel.B) 

Cadlanvalley 
Goldstar (Wel.B) 

Boston 
Bonaparte (Wel.B) 

Spring Star's 
Alexia (Wel.B) 

Casperhof's 
Freddy (Wel.B) 

 
Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  
         

 

8 
Müritz Pezi 

Menai Sun Kissed 
HBII  GBR046010105658  
(Wel.B), Fis 

Newtonhill 
Naughty Boy 
Charlie 
(Wel.B) 

Heaton Romeo 
(Wel.B) Eyarth Rio (Wel.B) 

Laithehill Brocade 
(Wel.B) 

Laithehill 
Harlequin (Wel.B) 

DE 427270194823 
Wel.B 
02.05.2023   Stute 
Fuchsisabell (Palomino)  

 
Züchter: 
Axel Thierbach, 
Sietow - Dorf 
 

Aussteller: 
Axel Thierbach, 
Sietow - Dorf 

Menai Souffle 
(Wel.B) 

Polaris Elmer 
(Wel.B) 

Polaris Fagus 
(Wel.B) 

Friarly Silver 
Secret (Wel.A) 

Menai Smartie 
(Wel.A) 

St.Pr.A 

Bronheulog 
Pearly Queen 
S1  GBR046020183079  
(Wel.B), Bis 

Bronheulog 
Royal 
(Wel.B) 

Sarnau Rheolwr 
(Wel.B) 

Sarnau Rhodri 
(Wel.B) 

Bryndansi Bella 
(Wel.B) 

Brockwell 
Chuckle (Wel.B) 

Bronheulog 
Misty Pearl 
(Welsh) 

Eyarth Figaro 
(Welsh) 

Eyarth 
Celebration 
(Wel.B) 

Pennwood Misty 
Isle (Wel.B) 

Downland 
Romance (Wel.B) 

 
Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  
         



Welsh B 
 
 

 

9 
Nubis W LH  

Hogeland's 
Nandor 
HB I  DE 402980025801  
(Wel.B), Db 

Eyarth Caradog 
(Wel.B) 

Hilin Caradus 
(Welsh) 

Twycross 
Personality (Wel.B) 

Weston Cristal 
(Wel.B) 

Weston Chilo 
(Wel.B) 

DE 427270189923 
Wel.B 
04.05.2023   Stute 
Dunkelfuchs  

 
Züchter: 
Frank Wegner, 
Trinwillershagen 
 

Aussteller: 
Frank Wegner, 
Trinwillershagen 

Thornberry 
Cameo 
(Wel.B) 

Thornberry 
Gamekeeper 
(Wel.B) 

Rotherwood 
State Occasion 
(Wel.B) 

Skellorn 
Marquisite (Wel.B) 

Skellorn Consort 
(Wel.B) 

St.Pr. 

Eiluns Paulin 
H1  DE 457000002706  
(Wel.B), F 

Beka's 
Spartacus 
(Wel.B) 

Mollegards 
Spartacus (Wel.B) 

Coed Coch 
Endor (Wel.B) 

Beka's Topsy 
(Wel.B) 

HTR Yves 
Royalist (Wel.B) 

Eiluns Peggy 
(Wel.B) 

Chicago (Wel.B) Capello (Wel.B) 

Shamrock South-
West Philadelphia 
(Wel.B) 

Hafodyresgob 
Buzby (Wel.B) 

 
Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  
         

 

10 
Tallula´s Fritzi 

Grimaldi 
HB I  DE 422220079206  
(Wel.B), R 

Elite 

Grisu N 
(Wel.B) 

Moorkieker 
Gawain (Wel.B) 

Downland 
Goldflake (Wel.B) 

Viktoria's Calvinia 
(Wel.B) 

Downland Merlyn 
(Wel.B) 

DE 427270021923 
Wel.B 
13.05.2023   Stute 
Fuchs  

 
Züchter: 
Jens Reimers, 
Hoppenrade 
 

Aussteller: 
Jens Reimers, 
Hoppenrade 

Eiluns Halina 
(Wel.B) 

Campari (Wel.B) Courage (Wel.B) 

Helma (Wel.B) 
Forsythia's Sadat 
(Wel.B) 

Wohld Tallula 
S1  DE 422220117806  
(Wel.B), F 

LH 

Wildzang's 
Romulus 
(Wel.B) 

Sarnau Pelydrog 
(Wel.B) 

Pendock Penny 
Black (Wel.B) 

Wildzang's 
Rosalinde (Wel.B) 

Cusop Steward 
(Wel.B) 

Penucha 
Tango 
(Wel.B) 

Wing.Foxtrott 
(Wel.B) 

Downland 
Chevalier (Wel.B) 

Weston Astra 
(Wel.B) 

Pennwood red 
Vixen (Wel.B) 

 
Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  
         



Welsh B 
 
 

 

11 
Koppelow´s 
Morgenstern LH  

Mahrdorf Grenadir 
HB I  DE 434340180012  
(Wel.B), Schi 

Pr/El 

Greylight 
(Wel.B) 

Moorkieker 
Gawain (Wel.B) 

Downland 
Goldflake (Wel.B) 

Hondsrug Magic 
(Wel.B) 

Woldberg's Bart 
(Wel.B) 

DE 427270175623 
Wel.B 
26.05.2023   Stute 
Braun wird Schimmel  

 
Züchter: 
Jens Reimers, 
Hoppenrade 
 

Aussteller: 
Jens Reimers, 
Hoppenrade 

StPr/El 

Helena 
(Wel.B) 

Mahrdorf Red 
Runner (Wel.B) 

Weston Regent 
(Wel.B) 

Candy Harmonie 
(Wel.B) 

Chirk Ceiniad 
(Wel.B) 

Tallulas Carla 
S1  DE 427270216718  
(Wel.B), Df 

Carnuet 
(Wel.B) 

Courage (Wel.B) Constantin (Wel.B) 

Baroness (Wel.B) Kadett (Wel.B) 

Wohld Tallula 
(Wel.B) 

Wildzang's 
Romulus (Wel.B) 

Sarnau Pelydrog 
(Wel.B) 

Penucha Tango 
(Wel.B) 

Wing.Foxtrott 
(Wel.B) 

 
Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  
         

 



Lewitzer 
 
 

 

12 
Naira P Elite/LH  

Nancho´s Golden 
Star 
HB I  DE 434340054313  
(DR), Palomino 

Pr/El 

Heidbergs 
Nancho Nova 
(DR) 

Night-Cup (DR) Night-Fire (DR) 

Immenmoor Jolly 
Jumper (DR) 

Mambo Moscan 
(NF) 

DE 427270151523 
Lewitz 
22.02.2023   Stute 
Braun-Schecke  

 
Züchter: 
ZG Pierstorff, 
Rühn 
 

Aussteller: 
ZG Pierstorff, 
Rühn 

El 

Wikipedia 
(DR) 

FS Golden 
Highlight (DR) 

FS Golden 
Moonlight (DR) 

Winnie Pooh (DR) Night-Cup (DR) 

L.St. 

Oxana 
H1  DE 427270246112  
(Lewitz), Rsche 
LP: F 7,63 

Olli T 
(Lew.A) 

Orlando (Lew.A) Ontario II (PiLe) 

Püppi (PiLe) Bonitos (Wel.B) 

Elite/L.St. 

Usara 
(PiLe) 

Ussuri xx (xx) Aveiro xx (xx) 

Polly 125/90 (PiLe) Poncho B 387 
(Lewitz) 

 
Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  
         

 

13 
Rosalie PS V.Pr./LH 

Rheingold 
HB I  DE 434340004504  
(DR), Creme 

Pr/El 
Stukhuster 
Ricardo go for 
Gold 
(Wel.K) 

Anjershof Rocky 
(Wel.K) 

Silvertop's Ricco 
(Son.P) 

Samyra (Welpb) Valentino (NIPo) 

DE 427270022923 
Lewitz 
11.04.2023   Stute 
Braunisabell-Schecke 
(Erdfarb-Schecke)  

 
Züchter: 
P.S. Pferdehaltung 
GmbH, 
Neustadt-Glewe 
 

Aussteller: 
P.S. Pferdehaltung 
GmbH, 
Neustadt-Glewe 

Harmonie 
(DR) 

Diamant II (DR) Dakota I (DR) 

Halma (DR) Maculano xx (xx) 

St.Pr.A 

Gina 
S1  DE 427270026518  
(Lewitz), Rsche 

JF Saceur 
(Lewitz) 

Saphir (Lewitz) Shamani (PiLe) 

Mogena (Lewitz) Mondprinz (Lewitz) 

V.Pr. 

Granate 
(Lewitz) 

Granat (Lewitz) 
Graveur B 76 (Le-
witz) 

Sabrina (PiLe) Sazar (Pinto) 

 
Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  
         



Lewitzer 
 
 

 

14 
Nikita Star Elite/LH  

Nancho´s Golden 
Star 
HB I  DE 434340054313  
(DR), Palomino 

Pr/El 

Heidbergs 
Nancho Nova 
(DR) 

Night-Cup (DR) Night-Fire (DR) 

Immenmoor Jolly 
Jumper (DR) 

Mambo Moscan 
(NF) 

DE 427270182823 
Lewitz 
26.05.2023   Stute 
Fuchsisabell-Schecke  

 
Züchter: 
Anja Schulz, 
Tessin 
 

Aussteller: 
Anja Schulz, 
Tessin 

El 

Wikipedia 
(DR) 

FS Golden 
Highlight (DR) 

FS Golden 
Moonlight (DR) 

Winnie Pooh (DR) Night-Cup (DR) 

GP Ulicia 
S1  DE 410100071907  
(Lewitz), DbSche 

Elite 

Usar 
(Lewitz) 

Ussuri xx (xx) Aveiro xx (xx) 

Polly 125/90 (PiLe) 
Poncho B 387 
(Lewitz) 

Elite/VbPr 

GP Sambala 
(Lewitz) 

Sound of Silence 
(PiLe) 

Graveur B 76 (Le-
witz) 

Temting Pearl 
(PiPo) 

Taffy's 
Snowdown (Pinto) 

 
Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  
         

 

15 
Olinda H LH 

Oskar-H 
HB I  DE 456570277712  
(Lewitz), Rsche 

V.Pr./LH 

Rudolphitals 
Ohaio T 
(Lewitz) 

Orlando (Lew.A) Ontario II (PiLe) 

Perle (PiLe) Ontario II (PiLe) 

DE 427270252223 
Lewitz 
30.05.2023   Stute 
Rapp-Schecke  

 
Züchter: 
Jens Hacker, 
Kummerow 
 

Aussteller: 
Jens Hacker, 
Kummerow 

V.Pr. 

Anny H 
(PiLe) 

Anderwill (Lewitz) Alexander (GB.P) 

Fanni (PiLe) Flic-Flac (DR) 

Sowieso 
S2  DE 426260453314  
(Lewitz), Rsche 

Poncho's Percy 
(Lewitz) 

Poncho B 387 
(Lewitz) 

Poddi o.Nr. 
(Son.P) 

Carina (Son.P) 
Saffian B 208 
(Lewitz) 

Sophie 
(Lewitz) 

Sascha B 457 
(Lewitz) 

Salto B 385 (B 1) 
(PiLe) 

Santana (PiLe) Saffian B 208 
(Lewitz) 

 
Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  
         



Lewitzer 
 
 

 

16 
LH  
Addy 
HB I  DE 427270134005  
(Lew.A), DbSche 

V.Pr./LH 

Asterix 
(Lewitz) 

Agnus Dei (Pinto) Albano (Pinto) 

Sabrine (PiLe) Satan I B 402 
(PiLe) 

DE 427270010623 
Lewitz 
11.04.2023   Hengst 
Rapp-Schecke  

 
Züchter: 
Jens Hacker, 
Kummerow 
 

Aussteller: 
Jens Hacker, 
Kummerow 

St.Pr. 

Glücksfee 
(PiLe) 

Gento (DR) Goldfasan (DR) 

Lujana B 1167 H 
(PiLe) 

Vico B 60 (Lewitz) 

Scarlett A 
S1  DE 427270193018  
(Lewitz), Rsche 

JF Saceur 
(Lewitz) 

Saphir (Lewitz) Shamani (PiLe) 

Mogena (Lewitz) Mondprinz (Lewitz) 

St.Pr./L.St 

Geesa H 
(Lewitz) 

Grandy (Lewitz) Granat (Lewitz) 

Anny H (PiLe) Anderwill (Lewitz) 

 
Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  
         

 

17 
Santos PS 

Saphir 
HB I  DE 427270491806  
(Lewitz), Bsche 

Elite 

Shamani 
(PiLe) 

Sazar (Pinto) Samber (KWPN) 

Poesie II 124/8 
(PiLe) 

Poncho B 387 
(Lewitz) 

DE 427270023023 
Lewitz 
03.05.2023   Hengst 
Fuchs-Schecke  

 
Züchter: 
P.S. Pferdehaltung 
GmbH, 
Neustadt-Glewe 
 

Aussteller: 
P.S. Pferdehaltung 
GmbH, 
Neustadt-Glewe 

Firwood`s 
Nancy 
(Wel.B) 

Kortehoeve's 
Arthur (Wel.B) 

Arkelshof's 
Sunstar (Wel.B) 

Kronenburg's 
Noetje (Wel.B) 

Gorsebank 
Olympic Blaze 
(Wel.B) 

V.Pr. 

Gogo 
H1  DE 427270108900  
(Pinto), Fsche 

V.Pr. 

Granat 
(Lewitz) 

Graveur B 76 (Lew-
itz) 

Gharib ben 
Lancer ox (AV) 

Linda  B 939 H 
(Lewitz) 

Star B 50 (DR) 

Phantasie 
(Westf) 

Phönix (Westf) Pilot (Westf) 

Winifred (Old) Waidmannsruf 
(Hann) 

 
Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  
         



Lewitzer 
 
 

 

18 
Ringelmanns 

Amadeus LH  
Armani 
HB I  DE 437378119703  
(Lew.A), Bsche 

Elite 

Acamani 
(PiLe) 

Agnus Dei (Pinto) Albano (Pinto) 

Grendy (PiLe) Granat (Lewitz) 

DE 427270191723 
Lewitz 
04.05.2023   Hengst 
Braun-Schecke  

 
Züchter: 
Katrin Ringelmann, 
Gross Bruetz 
 

Aussteller: 
Katrin Ringelmann, 
Gross Bruetz 

StPr/Pr**/E/ LP 

Königsfee 
(Lewitz) 

Partner (Lewitz) Panter B 44 
(Son.P) 

Komtess (Lewitz) Ontario II (PiLe) 

Hella 
S1  DE 456560099315  
(Lewitz), Bsche 

Gildo 
(Lew.A) 

Gigant B 82 (DR) 
Galdos Ben Mors 
ox (AV) 

Bianca B 1582 H 
(Lewitz) 

Jubilar B 59 (Lew-
itz) 

Halla 
(DR) 

Leicester (DR) Losander (DR) 

Hela (Son.P) Passat (Son.P) 

 
Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  
         

 

19 
LH 
Oskar-H 
HB I  DE 456570277712  
(Lewitz), Rsche 

V.Pr./LH 

Rudolphitals 
Ohaio T 
(Lewitz) 

Orlando (Lew.A) Ontario II (PiLe) 

Perle (PiLe) Ontario II (PiLe) 

DE 427270174423 
Lewitz 
12.05.2023   Hengst 
Braun-Schecke  

 
Züchter: 
Hans Burmeister, 
Teterow 
 

Aussteller: 
Hans Burmeister, 
Teterow 

V.Pr. 

Anny H 
(PiLe) 

Anderwill (Lewitz) Alexander (GB.P) 

Fanni (PiLe) Flic-Flac (DR) 

St.Pr. 

Abeni 
S1  DE 456570049812  
(Lewitz), Fsche 

Elite 

Alswin 
(PiLe) 

Agnus Dei (Pinto) Albano (Pinto) 

Goldbeere (PiLe) Granat (Lewitz) 

St.Pr. 

Elsa 
(PiLe) 

Eldorrado (DR) El Beauty (APb) 

Pauline 55/87 
(PiLe) 

Passat (PiLe) 

 
Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  
         



Lewitzer 
 
 

 

20 
Narin Elite/LH  

Nancho´s Golden 
Star 
HB I  DE 434340054313  
(DR), Palomino 

Pr/El 

Heidbergs 
Nancho Nova 
(DR) 

Night-Cup (DR) Night-Fire (DR) 

Immenmoor Jolly 
Jumper (DR) 

Mambo Moscan 
(NF) 

DE 427270248323 
Lewitz 
20.05.2023   Hengst 
Braunisabell-Schecke 
(Erdfarb-Schecke)  

 
Züchter: 
Kathleen Witt, 
Rosenow 
 

Aussteller: 
Kathleen Witt, 
Rosenow 

El 

Wikipedia 
(DR) 

FS Golden 
Highlight (DR) 

FS Golden 
Moonlight (DR) 

Winnie Pooh (DR) Night-Cup (DR) 

V.Pr. 

Mailin 
H1  DE 427270219909  
(Lewitz), Bsche 

Mondprinz 
(Lewitz) 

Montego N (DR) Mac Geyver N 
(DR) 

Omega (Lewitz) Opal B 70 (DR) 

St.Pr. 

Alida 
(PiLe) 

Agnus Dei (Pinto) Albano (Pinto) 

Elsa (PiLe) Eldorrado (DR) 

 
Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  
         

 



Connemara & Kleines Deutsches Reitpferd 
 
 

 

21 
Seehof 

Charming Clare Egelunds Cover 
Boy 
HB I  DNK333CO1202232  
(Conne), B 

Kilpatrick Boy 
(Conne) 

Monaghanstown 
Boy (Conne) 

Village Boy CPS 
927 (Conne) 

Kilpatrick Maple 
(Conne) 

Monaghanstown 
Fred (Conne) 

DE 427270012823 
Conne 
27.04.2023   Stute 
Braunisabell (Buckskin, 
Erdfarben)  

 
Züchter: 
Beatrix u. Volker 
Dreschel, 
Neetzka 
 

Aussteller: 
Beatrix u. Volker 
Dreschel, 
Neetzka 

Hedehusets 
Bechan 
(Conne) 

Hedehustets 
Chan-Roa (Conne) 

Rory Ruadh 
(Conne) 

Migaardens Beth 
(Conne) 

Oxenholm Godot 
(Conne) 

St.Pr. 

Seehof 
Sunflower 
H1  DE 427270066808  
(Conne), Palomino 
LP: S 7,66 

Sydserff River 
Dance 
(Conne) 

Cocum Camelot 
(Conne) 

Thunderbolt 
(Conne) 

Sydserff Golden 
Gorse (Conne) 

Kirtling Brigadoon 
(Conne) 

Elite 

Future 
v.Seehof 
(Conne) 

Seafield Silver 
Rogue (Conne) 

Silver Rocket 
(Conne) 

Gortmore Red 
Rose 8619 (Conne) 

Maam Hill 728 
(Conne) 

 
Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  
         

 

22 
V.Pr./LH 
Heidehof's Mexico 
HB I  NLD017201000502  
(Wel.K), Db 

Kielshoop 
Honeyhill 
(NWR) 

Bjirmen's Wytse 
(NWR) 

Vita Nova's 
Hanassie (NWR) 

Speyksbosch 
Honeybee (NWR) 

Oakley Bubbling 
Bobbety (Wel.C) 

DE 427270234923 
KlDRpf 
28.03.2023   Stute 
Fuchs  

 
Züchter: 
Renate Saalborn, 
Linau 
 

Aussteller: 
Renate Saalborn, 
Linau 

Heidehof's 
Carolien 
(NWR) 

Marieton's Jasper 
(Welpb) 

Julio Mariner xx 
(xx) 

Heidehof's 
Nathalie (Welsh) 

Orchard 
D'Avranches 
(NIPo) 

Waleah 
S1  DE 433330228119  
(Old), F 

Maracaná 
(Westf) 

Millennium/T. 
(Trak.) 

Easy Game/T. 
(Trak.) 

Lorime P (Rhld) Lord Loxley (Rhld) 

Wilda 
() 

 (Old) Sir Donnerhall I 
(Old) 

Wizett (13) (SWB) Warsteiner (SWB) 

 
Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  
         



Pinto & Isländer 
 
 

 

23 
Momo 
  DE 410100383910  
(Pinto), Bsche 

Mahela 
(Pinto) 

Eurolines (PiHu) Zuidhorn (NL) 

Sabine (DR) Nordlicht (NF) 

DE 427270242223 
Pinto 
22.04.2023   Hengst 
Braun-Schecke  

 
Züchter: 
Christian Rausch, 
Karstädt 
 

Aussteller: 
Christian Rausch, 
Karstädt 

Blümchen 
(DR) 

Brinkum's Helmut 
(DR) 

Brillant (DR) 

Carmen (DR) Kaptain (DR) 

Hermine 
S2  DE 427270154914  
(DR), B 

Mc Murphy 
(DR) 

Marsvogel xx (xx) High Game xx 
(xx) 

Pinacolada (DR) Top King (Ausl.P) 

Kessy 
(DR) 

Kentucky (DR) 
Kaiserjaeger xx 
(xx) 

Nordfee (DR) Top Nordpol (DR) 

 
Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  
         

 

24 
Thor Snillingur fra 

Ibisholi 
  ISL002010157686  
(Isl.), Erdfarbe 

Vafi fra Ysta-
Moi 
(Isl.) 

Gustur fra Holi (Isl.) 
Gaski 
f.Hofsstödum (Isl.) 

Lisa fra 
Sigridarstödum 
(Isl.) 

Angi f. 
Laugarvatni (Isl.) 

DE 427270255323 
Isl. 
15.05.2023   Hengst 
Braunfalbe (Bay dun)  

 
Züchter: 
Anja Klevesahl, 
Knorrendorf 
 

Aussteller: 
Anja Klevesahl, 
Knorrendorf 

Òsk frá Ìbishóli 
(Isl.) 

Odur fra Brun (Isl.) 
Stigur fra 
Kjartansstödum 
(Isl.) 

Gnótt frá Ytra-
Skördugili (Isl.) 

Ofeigur fra 
Hvanneyri (Isl.) 

Anna frá 
Höskuldsstöòu
m 
S2  ISL002018265221  
(Isl.), Rfalb 

Tvistur frá 
Höskuldsstöðu
m 
(Isl.) 

Galsi frá 
Sauðárkróki (Isl.) 

Ófeigur frá 
Flugumýri (Isl.) 

Snilld fra 
Höskuldsstödum 
(Isl.) 

Valur fra 
Höskuldsstödum 
(Isl.) 

Harka frá 
Akureyri 
(Isl.) 

Kjarkur fra 
Egilsstadabae (Isl.) 

Otur fra 
Saudarkroki (Isl.) 

Ör frá Akureyri (Isl.) Snarfari frá Enni 
(Isl.) 

 
Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  
         



Haflinger 
 
 

 

25 
Zoey LH  

Wetterstein 
HB I  AUT003824061917  
(Hafl.), FhLH 

Winterzauber 
(Hafl.) 

Walzertraum (Hafl.) Wolfgang (Hafl.) 

Aisha (Hafl.) Abendstern (Hafl.) 

DE 427270090623 
Hafl. 
31.01.2023   Stute 
Fuchs helles Langhaar  

 
Züchter: 
Sebastian Manske, 
Satow 
 

Aussteller: 
Sebastian Manske, 
Satow 

Madely 
(Hafl.) 

Stainz (Hafl.) Standschütz 
(Hafl.) 

Maurina (Hafl.) Amadeus (Hafl.) 

Zailen 
H1  DE 427270505309  
(Hafl.), FhLH 

Nando 
(Hafl.) 

Nastral (Hafl.) Nasall (Hafl.) 

Wanja (Hafl.) Waldfürst (Hafl.) 

Zaida 
(Hafl.) 

Aramis (Hafl.) Albatros (Hafl.) 

Berta-Umm (Hafl.) Bergwind (Hafl.) 

 
Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  
         

 

26 
Astana 

Noliz 
HB I  AUT003824178219  
(Hafl.), FhLH 

Nobianco 
(Hafl.) 

Nostalgie (Hafl.) Nordtirol (Hafl.) 

Myrenda (Hafl.) Standschütz 
(Hafl.) 

DE 427270166323 
Hafl. 
27.03.2023   Stute 
Fuchs helles Langhaar  

 
Züchter: 
Haflingergestüt 
Reimer GbR, 
Zarnewanz 
 

Aussteller: 
Haflingergestüt 
Reimer GbR, 
Zarnewanz 

Anky van 
Seadrift 
(Hafl.) 

Sternwächter liz. 
472/T. (Hafl.) 

Stainz (Hafl.) 

Alisha (Hafl.) Wolfgang (Hafl.) 

St.Pr.A 

Amiri 
S1  DE 427270007319  
(Hafl.), FhLH 
LP: S 7,83/1/3 

Blitz-U 
(Hafl.) 

Bolero-Q (Hafl.) Barolo (Hafl.) 

Prima (Hafl.) Amo B-L (Hafl.) 

St.Pr./L.St 

FN-B.Pr. 
Askhona 
(Hafl.) 

Askhan (Hafl.) Attila (Hafl.) 

Athene (Hafl.) Arthos (Hafl.) 

 
Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  
         



Haflinger 
 
 

 

27 
Motte von der 

Mühle Noliz 
HB I  AUT003824178219  
(Hafl.), FhLH 

Nobianco 
(Hafl.) 

Nostalgie (Hafl.) Nordtirol (Hafl.) 

Myrenda (Hafl.) Standschütz 
(Hafl.) 

DE 427270159023 
Hafl. 
27.03.2023   Stute 
Fuchs helles Langhaar  

 
Züchter: 
Rico Beyer, 
Lärz 
 

Aussteller: 
Rico Beyer, 
Lärz 

Anky van 
Seadrift 
(Hafl.) 

Sternwächter liz. 
472/T. (Hafl.) 

Stainz (Hafl.) 

Alisha (Hafl.) Wolfgang (Hafl.) 

Manu K 
S1  DE 427270000718  
(Hafl.), FhLH 

Elite 

Ammersee 
(Hafl.) 

Amadeus (Hafl.) Afghan II (Hafl.) 

Nina (Hafl.) Apikal (Hafl.) 

Medina 
(Hafl.) 

Astral II-V (Hafl.) Alp (Hafl.) 

Monique (Hafl.) Albatros (Hafl.) 

 
Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  
         

 

28 
Dalia Elite/LH 

Aikon 
HB I  DE 441410301304  
(Hafl.), F 

Alex 
(Hafl.) 

Alexander (Hafl.) Arlberg (Hafl.) 

Narziß (Hafl.) Nasall (Hafl.) 

DE 427270142323 
Hafl. 
03.04.2023   Stute 
Fuchs helles Langhaar  

 
Züchter: 
Katrin Tschernyschow, 
Rühn 
 

Aussteller: 
Katrin Tschernyschow, 
Rühn 

VbPr 

Cira 
(Hafl.) 

Nabucco (Hafl.) Natan (Hafl.) 

Ciria (Hafl.) Wildspitz (Hafl.) 

V.Pr. 

Davina 
S1  DE 427270036015  
(Hafl.), FhLH 
LP: F 7,05/5/5 

Elite 

Sternfürst 
(Hafl.) 

Sternschnuppe 
(Hafl.) 

Stegmann (Hafl.) 

Milva (Hafl.) Bajaan (Hafl.) 

V.Pr. 

Nobella 
(Hafl.) 

Nobelstar (Hafl.) Nastral (Hafl.) 

Nicola Steffi (Hafl.) Nicola (Hafl.) 

 
Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  
         



Haflinger 
 
 

 

29 
Melanie K LH  

Liz.586/T Bale 
HB I  AUT003824228019  
(Hafl.), FhLH 

Belando 
(Hafl.) 

Barkas (Hafl.) Barrique (Hafl.) 

Laurita (Hafl.) Nabucco (Hafl.) 

DE 427270140323 
Hafl. 
01.05.2023   Stute 
Fuchs helles Langhaar  

 
Züchter: 
Norbert Krause, 
Trent 
 

Aussteller: 
Norbert Krause, 
Trent 

Decolores 
(Hafl.) 

Straden (Hafl.) Standschütz 
(Hafl.) 

Davos (Hafl.) Andrit (Hafl.) 

Miss Melua K 
S1  DE 427270008116  
(Hafl.), FhLH 

Nordcup 
(Hafl.) 

Nordtirol (Hafl.) Nabucco (Hafl.) 

Lavendel (Hafl.) Winterstein (Hafl.) 

Melua 
(Hafl.) 

Stradino (Hafl.) Straden (Hafl.) 

Miss Angelina 
(Hafl.) 

Aaron (Hafl.) 

 
Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  
         

 

30 
Swenja vom 
Dornensteig Winterball 

HB I  DE 443437032315  
(Hafl.), F 

Wintersturm 
(Hafl.) 

Winternacht (Hafl.) Winterstein (Hafl.) 

Tavosa (Hafl.) Abendstern (Hafl.) 

DE 427270029123 
Hafl. 
01.05.2023   Stute 
Fuchs helles Langhaar  

 
Züchter: 
ZG Krug, 
Brüel 
 

Aussteller: 
ZG Krug, 
Brüel 

St.Pr.St. 

Nelke 
(Hafl.) 

Nastral (Hafl.) Nasall (Hafl.) 

Marie (Hafl.) Merel (Hafl.) 

St.Pr./L.St 

FN-B.Pr. Smilla 
S1  DE 427270177316  
(Hafl.), FhLH 
LP: S 7,83/3/4 

Elite 

Ammersee 
(Hafl.) 

Amadeus (Hafl.) Afghan II (Hafl.) 

Nina (Hafl.) Apikal (Hafl.) 

St.Pr. 

Swara 
(Hafl.) 

Abucco (Hafl.) Antinor (Hafl.) 

Noel (Hafl.) Nastral (Hafl.) 

 
Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  
         





Haflinger 
 
 

 

31 
Nemo von der 

Waldoase Elite  
Nachtbaron 
HB I  DE 427270699108  
(Hafl.), FhLH 

Elite 

Nachtstern 
(Hafl.) 

Nardini (Hafl.) Nastral (Hafl.) 

Amadea (Hafl.) Amadeus (Hafl.) 

DE 427270000423 
Hafl. 
07.02.2023   Hengst 
Fuchs helles Langhaar  

 
Züchter: 
Landwirtschafts GbR, 
Seebad Bansin 
 

Aussteller: 
Landwirtschafts GbR, 
Seebad Bansin 

St.Pr. 

Stella 
(Hafl.) 

Steinach (Hafl.) Strato (Hafl.) 

Gina (Hafl.) Stab (Hafl.) 

Alissa von der 
Waldoase 
S1  DE 427270007612  
(Hafl.), FhLH 

Adriano 
(Hafl.) 

Amsterdam (Hafl.) Amadeus (Hafl.) 

Adria (Hafl.) Arlberg (Hafl.) 

Gina 
(Hafl.) 

Stab (Hafl.) Stürmer (Hafl.) 

Senta (Hafl.) Ander (Hafl.) 

 
Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  
         

 

32 
Nordland 

Noliz 
HB I  AUT003824178219  
(Hafl.), FhLH 

Nobianco 
(Hafl.) 

Nostalgie (Hafl.) Nordtirol (Hafl.) 

Myrenda (Hafl.) Standschütz 
(Hafl.) 

DE 427270011823 
Hafl. 
21.02.2023   Hengst 
Fuchs helles Langhaar  

 
Züchter: 
Haflingergestüt 
Reimer GbR, 
Zarnewanz 
 

Aussteller: 
Haflingergestüt 
Reimer GbR, 
Zarnewanz 

Anky van 
Seadrift 
(Hafl.) 

Sternwächter liz. 
472/T. (Hafl.) 

Stainz (Hafl.) 

Alisha (Hafl.) Wolfgang (Hafl.) 

Nivella 
S1  DE 427270181217  
(Hafl.), FhLH 

Winterzauber 
(Hafl.) 

Walzertraum (Hafl.) Wolfgang (Hafl.) 

Aisha (Hafl.) Abendstern (Hafl.) 

V.Pr.A. 

Nixe 
(Hafl.) 

Artemis (Hafl.) Alpenbue-I (Hafl.) 

Nenee' (Hafl.) Niko (Hafl.) 

 
Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  
         



Haflinger 
 
 

 

33 
Wotan LH  

Wetterstein 
HB I  AUT003824061917  
(Hafl.), FhLH 

Winterzauber 
(Hafl.) 

Walzertraum (Hafl.) Wolfgang (Hafl.) 

Aisha (Hafl.) Abendstern (Hafl.) 

DE 427270011723 
Hafl. 
31.03.2023   Hengst 
Fuchs helles Langhaar  

 
Züchter: 
Haflingergestüt 
Reimer GbR, 
Zarnewanz 
 

Aussteller: 
Haflingergestüt 
Reimer GbR, 
Zarnewanz 

Madely 
(Hafl.) 

Stainz (Hafl.) Standschütz 
(Hafl.) 

Maurina (Hafl.) Amadeus (Hafl.) 

St.Pr. 

Namika 
S1  DE 427270181117  
(Hafl.), FhLH 
LP: S 7,38/4/4 

Sternwächter 
liz. 472/T. 
(Hafl.) 

Stainz (Hafl.) Standschütz 
(Hafl.) 

Maurina (Hafl.) Amadeus (Hafl.) 

St.Pr./L.St 

Narnia 
(Hafl.) 

Artemis (Hafl.) Alpenbue-I (Hafl.) 

Naima (Hafl.) Astral II-V (Hafl.) 

 
Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  
         

 

34 
Nordwind K LH 

Niklas 
HB I  DE 441410368312  
(Hafl.), F 

Nytos W-L 
(Hafl.) 

Novaris (Hafl.) Nabucco (Hafl.) 

Venite (Hafl.) Stuart (Hafl.) 

DE 427270072723 
Hafl. 
10.04.2023   Hengst 
Fuchs helles Langhaar  

 
Züchter: 
Norbert Krause, 
Trent 
 

Aussteller: 
Norbert Krause, 
Trent 

StPr 

Wildrose 
(Hafl.) 

Wildbach (Hafl.) Winterstein (Hafl.) 

Tamilena (Hafl.) Amadeus (Hafl.) 

Fee N K 
S1  DE 427270158115  
(Hafl.), FhLH 

Siebenschön 
(Hafl.) 

Samarkand (Hafl.) Saphir (Hafl.) 

Martha-Mary (Hafl.) Armani (Hafl.) 

Fiona 
(Hafl.) 

Abucco (Hafl.) Antinor (Hafl.) 

Fina (Hafl.) Stuntman (Hafl.) 

 
Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  
         



Haflinger 
 
 

 

35 
Steinfänger 

Starkwind 
HB I  AUT003003773212  
(Hafl.), F 

Stainz 
(Hafl.) 

Standschütz (Hafl.) Starkenbach 
(Hafl.) 

Solvina (Hafl.) Amadeus (Hafl.) 

DE 427270129823 
Hafl. 
14.04.2023   Hengst 
Fuchs helles Langhaar  

 
Züchter: 
Gregor Pautsch, 
Wackerow 
 

Aussteller: 
Gregor Pautsch, 
Wackerow 

Mona II 
(Hafl.) 

Afghan II (Hafl.) Afghan Liz (Hafl.) 

Miette (Hafl.) Winzer (Hafl.) 

Elite/L.St. 

Sira 
H1  DE 427270081811  
(Hafl.), FhLH 
LP: S 7,78/2/2 

Elite 

Steinach 
(Hafl.) 

Strato (Hafl.) Star (Hafl.) 

Helena (Hafl.) Herzbube (Hafl.) 

St.Pr. 

Sarania 
(Hafl.) 

Aaron (Hafl.) Antinor (Hafl.) 

Mulinchen (Hafl.) Mustang (Hafl.) 

 
Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  
         

 

36 
Askan H V.Pr. 

Artemis 
HB I  DE 402980001009  
(Hafl.), F 

Alpenbue-I 
(Hafl.) 

A-Darvin (Hafl.) Antinor (Hafl.) 

Blondine (Hafl.) Andrit II (Hafl.) 

DE 427270102923 
Hafl. 
20.04.2023   Hengst 
Fuchs helles Langhaar  

 
Züchter: 
Nicole Heinrich, 
Werneuchen 
 

Aussteller: 
Nicole Heinrich, 
Werneuchen 

Inka 
(Hafl.) 

Arkan van Meran 
(Hafl.) 

Alpenstern (Hafl.) 

Blume (Hafl.) Steuro-U (Hafl.) 

Judith Arlett 
H1  DE 427270298011  
(Hafl.), FhLH 

Elite 

Astral II-V 
(Hafl.) 

Alp (Hafl.) Afghan Liz (Hafl.) 

Akelei 13391/T 
(Hafl.) 

Wälder (Hafl.) 

Bylle-Umm 
(Hafl.) 

Bergwind (Hafl.) Baron (Hafl.) 

Judith (Hafl.) Stabil 446 (Hafl.) 

 
Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  
         



Haflinger 
 
 

 

37 
Ajax J 

DSP Amore Mio 
HB I  DE 463630022211  
(Hafl.), F 

Pr.H. 

Atlantic 
(Hafl.) 

Amethist van de 
Heksenketel (Hafl.) 

Amadeus (Hafl.) 

Daily (Hafl.) Sterndeuter (Hafl.) 

DE 427270121823 
Hafl. 
09.05.2023   Hengst 
Fuchs helles Langhaar  

 
Züchter: 
Frank John, 
Bernitt 
 

Aussteller: 
Frank John, 
Bernitt 

PrSt 

Bellissima 
(Hafl.) 

Nobelius (Hafl.) Nobelmann (Hafl.) 

Bellaria (Hafl.) Abendstern (Hafl.) 

St.Pr./L.St 

Beatrice 
H1  DE 427270220511  
(Hafl.), FhLH 
LP: S 7,69 

Elite 

Ammersee 
(Hafl.) 

Amadeus (Hafl.) Afghan II (Hafl.) 

Nina (Hafl.) Apikal (Hafl.) 

St.Pr. 

Belladonna 
(Hafl.) 

Wallenstein (Hafl.) 
Wildprinz 180/T 
(Hafl.) 

Anna (Hafl.) Acatenango (Hafl.) 

 
Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  
         

 

38 
Berry LH 

Liz.586/T Bale 
HB I  AUT003824228019  
(Hafl.), FhLH 

Belando 
(Hafl.) 

Barkas (Hafl.) Barrique (Hafl.) 

Laurita (Hafl.) Nabucco (Hafl.) 

DE 427270155023 
Hafl. 
15.05.2023   Hengst 
Fuchs helles Langhaar  

 
Züchter: 
Ingo Falk, 
Neu Kosenow 
 

Aussteller: 
Ingo Falk, 
Neu Kosenow 

Decolores 
(Hafl.) 

Straden (Hafl.) Standschütz 
(Hafl.) 

Davos (Hafl.) Andrit (Hafl.) 

St.Pr. 

Mara 
H1  DE 427270068912  
(Hafl.), FhLH 
LP: F 7,50/3/6 

Aaronstein 
(Hafl.) 

Aaron-B (Hafl.) Antinor (Hafl.) 

Stella (Hafl.) Steinach (Hafl.) 

Merle 
(Hafl.) 

Amoroso (Hafl.) Amsterdam (Hafl.) 

Manja (Hafl.) Steinalm (Hafl.) 

 
Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  
         



Freiberger & Schlesw. Kbl 
 
 

 

39 
Hermine Don Ovan du Clos 

Virat 
  CHE013000104226  
(Freib),  

Don Fenaco 
(Freib) 

Don Flamingo 
(Freib) 

Don Fernando 
(Freib) 

Elvira (Freib) Lasko (Freib) 

DE 427270255223 
Freib 
28.03.2023   Stute 
Braun  

 
Züchter: 
Anja Klevesahl, 
Knorrendorf 
 

Aussteller: 
Anja Klevesahl, 
Knorrendorf 

Quirielle 
(Freib) 

Quitus (Freib) Qui Sait (CH.Wb) 

Sindy (Freib) Halliday (Freib) 

Hakima vom 
Fribyhof 
S1  CHE018001144990  
(Freib), B 

Nikito 
(Freib) 

Neckar (Freib) Nepal (Freib) 

Darta (Freib) Eiger (Freib) 

Hénya du Rohr 
(Freib) 

Helvetica (Freib) Hermitage (Freib) 

Niagara du Rohr 
(Freib) 

Nagano (Freib) 

 
Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  
         

 

40 
Stine vom 

Strelitzer Hof Cord Caesar 
HB I  DE 422220103008  
(VSP), FhLH 

Sultan 
(VSP) 

Meisterbote (VSP) Zoellner (VSP) 

Ingrid (VSP) Duell (VSP) 

DE 427270135323 
VSP 
08.05.2023   Stute 
Fuchs  

 
Züchter: 
Bettina Dieffenbacher, 
Neustrelitz 
 

Aussteller: 
Bettina Dieffenbacher, 
Neustrelitz 

BezPr 

Viola 
(VSP) 

Deichgraf (VSP) Duell (VSP) 

Olanda (VSP) Zorn (VSP) 

Flokka 
S1  DE 422220071911  
(VSP), F 

Elite 

Valentin-
Herkules 
(VSP) 

Deichgraf (VSP) Duell (VSP) 

Poschkin (VSP) Zorn (VSP) 

Luzie 
(VSP) 

Banause (VSP) Valesco (VSP) 

Dorette (VSP) Waldkauz (VSP) 

 
Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  
         



Schw.Kaltblut 
 
 

 

41 
Friedchen LH  

Felano 
HB I  DE 427270300711  
(SchwK), FhLH 

Feldsee 
(SchwK) 

Felix (SchwK) Freyer (SchwK) 

Petra (SchwK) Merkur (SchwK) 

DE 427270048823 
SchwK 
15.03.2023   Stute 
Dunkelfuchs helles 
Langhaar  

 
Züchter: 
Hartmut Moede, 
Menzlin 
 

Aussteller: 
Hartmut Moede, 
Menzlin 

Rosina 
(SchwK) 

Wilderer (SchwK) Wido (SchwK) 

Ronja (SchwK) Retter (SchwK) 

St.Pr./L.St 

Monaliesa 
S1  DE 456560384915  
(SchwK), Df 
LP: S 7,88/7/13 

Maicon 
(SchwK) 

Montan (SchwK) Moritz (SchwK) 

Espe (SchwK) Wilderer (SchwK) 

Dolli 
(SchwK) 

Donnergroll 
(SchwK) 

Dirk (SchwK) 

Walli (SchwK) Wido (SchwK) 

 
Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  
         

 

42 
Ferdinant LH 

Felano 
HB I  DE 427270300711  
(SchwK), FhLH 

Feldsee 
(SchwK) 

Felix (SchwK) Freyer (SchwK) 

Petra (SchwK) Merkur (SchwK) 

DE 427270149923 
SchwK 
16.03.2023   Hengst 
Dunkelfuchs helles 
Langhaar  

 
Züchter: 
Detlef Müller, 
Karlsburg 
 

Aussteller: 
Detlef Müller, 
Karlsburg 

Rosina 
(SchwK) 

Wilderer (SchwK) Wido (SchwK) 

Ronja (SchwK) Retter (SchwK) 

Luise 
S1  DE 427270182115  
(SchwK), DFhLH 

Maicon 
(SchwK) 

Montan (SchwK) Moritz (SchwK) 

Espe (SchwK) Wilderer (SchwK) 

Maya 
(SchwK) 

Feldsee (SchwK) Felix (SchwK) 

Melanie (SchwK) Moritz (SchwK) 

 
Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  
         



Rheinisch-Deutsches Kaltblut 
 
 

 

43 
Gloria LH  

General 
HB I  DE 427270153109  
(RhD-K), B 

Gustav von 
Lupitz 
(Altm.K) 

Gourmet (Altm.K) Elvis (SaeT.K) 

Vroni (Altm.K) 
Vainqueur du 
Seigneur (Bel.K) 

DE 427270087823 
RhD-K 
28.03.2023   Stute 
Braun  

 
Züchter: 
Christian Platzeck, 
Alt Schwerin 
 

Aussteller: 
Christian Platzeck, 
Alt Schwerin 

Victoria 
(RhD-K) 

Verdun (Altm.K) 
Vainqueur du 
Seigneur (Bel.K) 

Emmi (RhD-K) 
Eberhard I  1503 
(RhD-K) 

St.Pr./L.St 

Hanka II 
H1  DE 455870151910  
(RhD-K), B 
LP: S 7,98/7/8 

Elite/LH 

Achat 
(RhD-K) 

Adrian (Altm.K) Aramis (RhD-K) 

Berla (RhD-K) Berthold (RhD-K) 

StPr,HM 

Hella 
(SaeT.K) 

Elias 1858 (RhD-K) 
Elbrus 1844 
(SaeT.K) 

Heidi H 3264 
(SaeT.K) 

Smart I 1855 
(SaeT.K) 

 
Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  
         

 

44 
V.Pr./LH 
Helios 
HB I  DE 327270271098  
(RhD-K), F 

Hoppeditz 
(RhD-K) 

Hubertus (RhD-K) Herzensbrecher 
(RhD-K) 

Tamara (RhD-K) Tornado (RhD-K) 

DE 427270103323 
RhD-K 
15.04.2023   Stute 
Braun  

 
Züchter: 
Martin Moede, 
Pinnow 
 

Aussteller: 
Martin Moede, 
Pinnow 

Elite 

Evana 
(RhD-K) 

Edzar 1496 
(SaeT.K) 

Enzian 1843 
(SaeT.K) 

Manja 3278/88 
(RhD-K) 

Ofus 1842 (RhD-K) 

Borka 
S1  DE 427270351304  
(RhD-K), B 

Berti I 
(Altm.K) 

Berthold (RhD-K) Bedo 3590 (RhD-
K) 

Bella (RhD-K) Benjamin (RhD-K) 

Bella 
(Son.K.) 

Eldur 3612 (RhD-K) Ebro 1846 (RhD-K) 

Bachuse  K 4519 
(Son.K.) 

Bachus I 3582 
(RhD-K) 

 
Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  
         



Rheinisch-Deutsches Kaltblut 
 
 

 

45 
Alina von der 

Mühle Elite/LH  
Achat 
HB I  DE 437000266003  
(RhD-K), Hlb 

Adrian 
(Altm.K) 

Aramis (RhD-K) Armin (RhD-K) 

Viola (Altm.K) 
Vainqueur du 
Seigneur (Bel.K) 

DE 427270158723 
RhD-K 
20.04.2023   Stute 
Braun  

 
Züchter: 
Rico Beyer, 
Lärz 
 

Aussteller: 
Rico Beyer, 
Lärz 

StPr/E/LP 

Berla 
(RhD-K) 

Berthold (RhD-K) Bedo 3590 (RhD-
K) 

Anja 43904 (RhD-K) 
Piaster 3583 
(RhD-K) 

St.Pr. 

Edda 
H1  DE 427270122804  
(RhD-K), B 

Eckbert 
(RhD-K) 

Elbgang 1504 
(RhD-K) 

Elbrus 1844 
(SaeT.K) 

Epode III (RhD-K) 
Eberhard I  1503 
(RhD-K) 

St.Pr. 

Vicky P 
(RhD-K) 

Verdun (Altm.K) 
Vainqueur du 
Seigneur (Bel.K) 

Elly (RhD-K) Eberhard II 1865 
(RhD-K) 

 
Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  
         

 

46 
Ute P LH 

Unikat 
HB I  DE 443436542017  
(RhD-K), BStichel 

FN-B.Präm. 

Ursus von 
Haara 
(RhD-K) 

Ulano (SaeT.K) Uwe (SaeT.K) 

Linda (SaeT.K) Orloff (SaeT.K) 

DE 427270087423 
RhD-K 
08.05.2023   Stute 
Braun-Stichel (Bay roan, 
Braun-Farbwechsler) 
kaSchiw 

 
Züchter: 
Christian Platzeck, 
Alt Schwerin 
 

Aussteller: 
Christian Platzeck, 
Alt Schwerin 

St.Pr./FN-BPrä. 

Augusta 
(RhD-K) 

Arminius II (RhD-K) Adonis (RhD-K) 

Nancy (RhD-K) Nathan (RhD-K) 

St.Pr./L.St 

Landlady 
S1  DE 427270086414  
(RhD-K), BSchi 
LP: S 8,38/2/13 

Elite 

Louis 
(RhD-K) 

Lausbub (RhD-K) 
Loustique D'el 
Mer 101/178 
(Bel.K) 

Eva (RhD-K) 
Eldur 3612 (RhD-
K) 

V.Pr. 

Norelli 
(RhD-K) 

Norfolk (RhD-K) Nerlinger (RhD-K) 

Elli (Altm.K) Edzard (Altm.K) 

 
Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  
         



Rheinisch-Deutsches Kaltblut 
 
 

 

47 
Vitali 
HB I  DE 455550011516  
(RhD-K), BSchi 

LP 

Vito 
(Altm.K) 

Verdun (RhD-K) Valenthin (Altm.K) 

Charlotte (RhD-K) Carlo v.Kasteren 
(NLKblt.) 

DE 427270045323 
RhD-K 
10.05.2023   Stute 
Braun-Stichel (Bay roan, 
Braun-Farbwechsler) 
kaSchiw 

 
Züchter: 
Bernd Drephal, 
Malchow 
 

Aussteller: 
Bernd Drephal, 
Malchow 

StPr,LP,PrSt*** 

Zora 
(RhD-K) 

Emir (SaeT.K) Erik (SaeT.K) 

Zara (RhD-K) Ferry (SaeT.K) 

St.Pr./L.St 

Luna 
S1  DE 427270056418  
(RhD-K), BSti 
LP: F 8,44/1/4 

Elite 

Louis 
(RhD-K) 

Lausbub (RhD-K) 
Loustique D'el 
Mer 101/178 
(Bel.K) 

Eva (RhD-K) 
Eldur 3612 (RhD-
K) 

St.Pr. 

Heidi 
(RhD-K) 

Helios (RhD-K) Hoppeditz (RhD-K) 

Elbea (RhD-K) Eldur 3612 (RhD-
K) 

 
Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  
         

 

48 
LH 
Adriano 
HB I  DE 456370106210  
(RhD-K), B 

PrH* 

Arthur 
(RhD-K) 

Adrian (Altm.K) Aramis (RhD-K) 

Gundi (Altm.K) Gourmet (Altm.K) 

DE 427270049123 
RhD-K 
20.05.2023   Stute 
Braun  

 
Züchter: 
Wolfgang Schmidt, 
Mirow 
 

Aussteller: 
Wolfgang Schmidt, 
Mirow 

StPr/LP 

Elfi 
(RhD-K) 

Edzard (Altm.K) Emanuel (Altm.K) 

Arabella (Altm.K) Asbach (RhD-K) 

Anna 
H1  DE 427270055408  
(RhD-K), B 

Artuss 
(RhD-K) 

Astor (RhD-K) Anton (RhD-K) 

Heidi (RhD-K) 
Hallimasch (RhD-
K) 

St.Pr. 

Anja 
(RhD-K) 

Artuss (RhD-K) Admiral (RhD-K) 

Elbea (RhD-K) Eldur 3612 (RhD-
K) 

 
Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  
         



Rheinisch-Deutsches Kaltblut 
 
 

 

49 
Elite/LH  
Achat 
HB I  DE 437000266003  
(RhD-K), Hlb 

Adrian 
(Altm.K) 

Aramis (RhD-K) Armin (RhD-K) 

Viola (Altm.K) 
Vainqueur du 
Seigneur (Bel.K) 

DE 427270150923 
RhD-K 
26.05.2023   Stute 
Braun  

 
Züchter: 
Bernd Drephal, 
Malchow 
 

Aussteller: 
Bernd Drephal, 
Malchow 

StPr/E/LP 

Berla 
(RhD-K) 

Berthold (RhD-K) Bedo 3590 (RhD-
K) 

Anja 43904 (RhD-K) 
Piaster 3583 
(RhD-K) 

St.Pr./L.St 

Alma 
S1  DE 427270052019  
(RhD-K), B 
LP: S 7,59/5/10 

LH 

Adriano 
(RhD-K) 

Arthur (RhD-K) Adrian (Altm.K) 

Elfi (RhD-K) Edzard (Altm.K) 

St.Pr. 

Heidi 
(RhD-K) 

Helios (RhD-K) Hoppeditz (RhD-K) 

Elbea (RhD-K) Eldur 3612 (RhD-
K) 

 
Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  
         

 



· ARRANGEMENTS AT DESTINATION

· TRANSPORT INSURANCE

· INDIVIDUAL HORSE SHIPPING

· INTL. TEAM ARRANGEMENTS

· VANNING THROUGHOUT EUROPE

  TO ANY DEPARTURE AIRPORT

· ENTIRE AIR TRANSPORT

· GROOM SERVICE

· WORLDWIDE SHIPPING

· PRE-EXPORT QUARANTINE

· LABORATORY TESTING

· CUSTOMS DOCUMENTATION

· VANNING THROUGHOUT EUROPE

  TO ANY DEPARTURE AIRPORT

· ENTIRE AIR TRANSPORT

· GROOM SERVICE

· ARRANGEMENTS AT DESTINATION

· TRANSPORT INSURANCE

· INDIVIDUAL HORSE SHIPPING

· INTL. TEAM ARRANGEMENTS

We ship

Horses
– all over the world.

Wir transportieren Pferde – weltweit.

INTL. HORSE TRANSPORT SINCE 1985
Guido Klatte GmbH & Co. KG

Guido Klatte GmbH & Co. KG
Unnerweg 76, D-49688 Lastrup
Germany

Fon	 +49 (0) 44 72 / 940 07-0
Fax	 +49 (0) 44 72 / 940 07-30

Amerika · Asien · Afrika · Australien · Europa

Mail	 guido@gklatte.de
Web	 www.gklatte.de



DR 
 
 

 

86 
Nala 

Neverland WE 
HB I  DE 435350036116  
(DR), Db 

FS Numero 
Uno NRW 
(DR) 

Noir De Luxe (DR) 
Heidbergs 
Nancho Nova 
(DR) 

FS Dancing 
Diamond (DR) 

FS Don't Worry 
(DR) 

DE 427270057423 
DR 
11.03.2023   Stute 
Braun  

 
Züchter: 
Stefanie Mewes, 
Mirow 
 

Aussteller: 
Stefanie Mewes, 
Mirow 

St.Pr./El 

Sophia 
(DR) 

Champus K (DR) Champagner W 
(DR) 

Sophie (DR) Dressman I (DR) 

Ostwind 
S1  DE 427270006910  
(DR), B 

Elite 

Eldorrado 
(DR) 

El Beauty (APb) El Malaak ox (AV) 

Nayana () Naivnyi ox (AV) 

V.Pr. 

Destina 
(DR) 

Destino R (DR) Derby B (DR) 

Charmante (DR) Viktoria's Chirac 
(DR) 

 
Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  
         

 

50 
Firstclass Malibu 

FS Chacco Blue 
HB I  DE 443430519206  
(DR), Creme 

LH 

FS Champion 
de Luxe 
(DR) 

FS Cocky Dundee 
(NIPo) 

Cocky Dundas xx 
(xx) 

FS Golden Fleur 
(DR) 

Golden Dancer 
(DR) 

DE 427270252723 
DR 
18.03.2023   Stute 
Braunisabell (Buckskin, 
Erdfarben)  

 
Züchter: 
Pferdehof Paasch, 
Owschlag 
 

Aussteller: 
Pferdehof Paasch, 
Owschlag 

St.Pr.St. 

FS Golden 
Sunlight 
(DR) 

Golden Dancer 
(DR) 

PrH Dancer (DR) 

Eileen 2 (DR) 
Black Magic 
(Wel.B) 

Ma Belle 
S1  DE 422220043813  
(DR), B 

Nutrix 
(DR) 

Nemax (DR) Niveau (DR) 

My Darling (DR) Benetton S (DR) 

St.Pr.St. 

Mikkeline 
(DR) 

Dandelion (DR) 
Arts-Dancer-Boy 
(DR) 

Marissa (DR) Magnum (DR) 

 
Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  
         



DR 
 
 

 

51 
Golden Grace 

Golden Grey NRW 
HB I  DE 441410692114  
(DR), Falbe 

Golden State 
(DR) 

FS Golden 
Moonlight (DR) 

Golden Dancer 
(DR) 

Daylight (DR) Donchester (DR) 

DE 427270186223 
DR 
30.03.2023   Stute 
Braunisabell (Buckskin, 
Erdfarben)  

 
Züchter: 
Jens Maaß, 
Wulkenzin 
 

Aussteller: 
Jens Maaß, 
Wulkenzin 

VbPr 

Ceasy 
(DR) 

Clooney AT (DR) 
Charm of 
Nibelungen (DR) 

Durella A.T. (DR) Dressman I (DR) 

St.Pr.A 

Nachttraum 
S1  DE 427270119019  
(DR), F 

Elite/LH 

Nancho´s 
Golden Star 
(DR) 

Heidbergs Nancho 
Nova (DR) 

Night-Cup (DR) 

Wikipedia (DR) 
FS Golden 
Highlight (DR) 

V.Pr. 

Daysiree II 
(DR) 

Destino R (DR) Derby B (DR) 

Elvira (DR) Eldorrado (DR) 

 
Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  
         

 

52 
Ille's Carmen 

Coldplay 
HB I  DE 434340233516  
(DR), F 

Pr 

Cosmopolitan 
D NRW 
(DR) 

FS Champion de 
Luxe (DR) 

FS Cocky 
Dundee (NIPo) 

Minigi (DR) Marsvogel xx (xx) 

DE 427270015523 
DR 
31.03.2023   Stute 
Dunkelfuchs kaSchiw 

 
Züchter: 
Siegfried u. Jutta 
Illner, 
Zingst 
 

Aussteller: 
Siegfried u. Jutta 
Illner, 
Zingst 

El 

By by Belinda 
(DR) 

Maestro (KlDRpf) Marco Polo (DR) 

Ballettänzerin (DR) 
Campari Pur/T. 
(Trak.) 

Cira 
H1  DE 437000045305  
(DR), Schi 

Merlin 
(DR) 

Maccardo (DR) Magnum (DR) 

Ellen (Wel.B) 
Belvoir Tsuga 
(Wel.B) 

Carla 
(DR) 

Nuts (DR) Nordstar (DR) 

Cindy (DR) Bolero (DR) 

 
Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  
         



DR 
 
 

 

53 
Display 

D-Power AT 
HB I  DE 441410397314  
(DR), B 

LH 

Dance Star AT 
NRW 
(DR) 

Dressman I (DR) Domingo (DR) 

Gina (DR) Folklore (DR) 

DE 427270206423 
DR 
11.04.2023   Stute 
Braun  

 
Züchter: 
Thomas Hellwig, 
Rastow 
 

Aussteller: 
Thomas Hellwig, 
Rastow 

StPr 

Nady 
(DR) 

Notre Beau (DR) Nantano (DR) 

Nena (DR) Nalet ox (AV) 

St.Pr./L.St 

Google vM 
H1  DE 427270102911  
(DR), Db 
LP: F 7,58 

Golden Dream 
R 
(DR) 

Golden Dancer 
(DR) 

PrH Dancer (DR) 

Kaira (DR) Kavalier (DR) 

St.Pr. 

Pamira H 
(DR) 

Pamir I ox (AV) 
Penthagonn ox 
(AV) 

Wanessa(Jacklin) 
(Wel.B) 

Waldemar (Wel.B) 

 
Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  
         

 

54 Elite/LH 
Nancho´s Golden 
Star 
HB I  DE 434340054313  
(DR), Palomino 

Pr/El 

Heidbergs 
Nancho Nova 
(DR) 

Night-Cup (DR) Night-Fire (DR) 

Immenmoor Jolly 
Jumper (DR) 

Mambo Moscan 
(NF) 

DE 427270070423 
DR 
12.04.2023   Stute 
Fuchs  

 
Züchter: 
Judith Schaepe, 
Altkalen 
 

Aussteller: 
Judith Schaepe, 
Altkalen 

El 

Wikipedia 
(DR) 

FS Golden 
Highlight (DR) 

FS Golden 
Moonlight (DR) 

Winnie Pooh (DR) Night-Cup (DR) 

Elite/L.St. 

Chantal 
H1  DE 427270578302  
(DR), F 
LP: F 8,46 

St.Pr. 

Calypso 
(DR) 

Chameur (Wel.B) Combi Edel Boy 
(Wel.A) 

Dollarprinzess (DR) Daikir ox (AV) 

Nordquelle 
(DR) 

Nordstrom (DR) Nixen (DR) 

Ramona (DR) Tassili ox ox (AV) 

 
Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  
         



DR 
 
 

 

55 
Felice MS 

Für immer du 
HB I  DE 433330270807  
(Old), B 

Florencio I 
(Westf) 

Florestan I (Rhld) Fidelio (Hann) 

Walessa (Westf) Weltmeyer (Hann) 

DE 427270077023 
DR 
17.04.2023   Stute 
Dunkelfuchs  

 
Züchter: 
Maik Schaak, 
Gallin-Kuppentin 
 

Aussteller: 
Maik Schaak, 
Gallin-Kuppentin 

St.Pr./El. 

Rhea Silva 
(Old) 

Rubinstein I (Westf) Rosenkavalier 
(Westf) 

Daphne (Westf) 
Democraat 
(KWPN) 

Tanderadai 
S1  DE 441410245611  
(DR), F 

Temptation 
(DR) 

Tizian (Wel.B) 
Elphicks Facade 
(Titus)25414 
(Wel.B) 

Schwarze Fee xx 
(xx) 

Orfano xx (xx) 

StPr 

Golden Girl 
(DR) 

Golden Game Boy 
(DR) 

Golden Dancer 
(DR) 

Mrs.Mellrous (DR) Merlin (DR) 

 
Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  
         

 

56 
Die Scarlet G 

Daschko G 
HB I  DE 427270077719  
(DR), B 

D-Power AT 
(DR) 

Dance Star AT 
NRW (DR) 

Dressman I (DR) 

Nady (DR) Notre Beau (DR) 

DE 427270066423 
DR 
21.04.2023   Stute 
Dunkelbraun kaSchiw 

 
Züchter: 
Manuela Glowacki, 
Wanzlitz 
 

Aussteller: 
Manuela Glowacki, 
Wanzlitz 

St.Pr. 

Branca G 
(DR) 

Cockmoor Brenin 
Ebrill (Wel.D) 

Llaun Braint 
Euros (Wel.D) 

Polina (DR) 
Pole Position 
(Wengelo's Olaf) 
(NIPo) 

St.Pr./L.St 

Die Ronja G 
S1  DE 427270114114  
(DR), Schi 
LP: F 7,73/2/4 

Dance Star AT 
NRW 
(DR) 

Dressman I (DR) Domingo (DR) 

Gina (DR) Folklore (DR) 

St.Pr. 

Marja 
(DR) 

Marsvogel xx (xx) 
High Game xx 
(xx) 

Ghara (DR) 
Gharib ben 
Lancer ox (AV) 

 
Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  
         



DR 
 
 

 

57 
Firstclass 
Rubina Steendieks Chilli 

Willi 
  DE 422220038316  
(DR), BEyCream 

Elite 

FS Chambertin 
(DR) 

FS Champion de 
Luxe (DR) 

FS Cocky 
Dundee (NIPo) 

FS Golden 
Sunlight (DR) 

Golden Dancer 
(DR) 

DE 427270253223 
DR 
24.04.2023   Stute 
Braunisabell (Buckskin, 
Erdfarben)  

 
Züchter: 
Pferdehof Paasch, 
Owschlag 
 

Aussteller: 
Regina Born, 
Owschlag 

Chili Sunshine 
(DR) 

FS Coco Jambo 
(DR) 

FS Champion de 
Luxe (DR) 

Dreisbe Eileen (DR) 
FS Don't Worry 
(DR) 

Sophienhöhs 
Ruby 
S1  DE 435350035316  
(DR), Bsk 

FS Dodge City 
(DR) 

FS Don't Worry 
(DR) 

FS Dacapo Doro 
(DR) 

FS Coco Chanel 
(DR) 

FS Champion de 
Luxe (DR) 

St.Pr. 

Sophienhöhs 
Roxette 
(DR) 

Calvados (DR) Colano (DR) 

Rabelle K (DR) 
FS Golden 
Highlight (DR) 

 
Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  
         

 

58 
Coldplay 
HB I  DE 434340233516  
(DR), F 

Pr 

Cosmopolitan 
D NRW 
(DR) 

FS Champion de 
Luxe (DR) 

FS Cocky 
Dundee (NIPo) 

Minigi (DR) Marsvogel xx (xx) 

DE 427270151123 
DR 
28.04.2023   Stute 
Fuchs  

 
Züchter: 
Holger Hahnel, 
Gützkow 
 

Aussteller: 
Holger Hahnel, 
Gützkow 

El 

By by Belinda 
(DR) 

Maestro (KlDRpf) Marco Polo (DR) 

Ballettänzerin (DR) 
Campari Pur/T. 
(Trak.) 

St.Pr. 

Belle de jour 
S1  DE 427270057515  
(DR), Df 
LP: F 7,30/2/5 

Mel Brook 
(NWR) 

Heitrak's Marvin 
(NWR) 

De Goede Ree 
Now or Never 
(NWR) 

Thrianta's Lilian 
Elisabeth (NWR) 

Vita Nova's 
Golden Boris 
(NIPo) 

Donna de Sol 
(DR) 

Top Dubidu (DR) Domingo (DR) 

Santolina (DR) Scampolo (DR) 

 
Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  
         



DR 
 
 

 

59 
Diamant Dakota LH  

Diamant Dynasty 
HB I  DE 441410272917  
(DR), Bfalb 

LH 

Diamond 
Touch NRW 
(DR) 

Golden Dime (DR) Donnerwetter 
(DR) 

Golden Maybe (DR) 
FS Golden 
Moonlight (DR) 

DE 427270110623 
DR 
30.04.2023   Stute 
Braunisabell (Buckskin, 
Erdfarben)  

 
Züchter: 
Heiko Albrecht, 
Velgast 
 

Aussteller: 
Heiko Albrecht, 
Velgast 

VbPr 

Chanell 
(DR) 

FS Champion de 
Luxe (DR) 

FS Cocky 
Dundee (NIPo) 

Disney (DR) Durello (DR) 

GBs Holanda 
H1  DE 427270064104  
(DR), Schwb 

Elite 

Honeymoon 
Star 
(DR) 

Henry (DR) Heros (Wel.B) 

Little Lady (DR) Leopold (Ausl.P) 

V.Pr. 

Naomi 
(DR) 

Next Star (DR) Neckar (DR) 

Primadonna (SLP: 
7,65 Pkt.) (DR) 

Power Star B (DR) 

 
Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  
         

 

60 
Debby MS Diamond Touch 

NRW 
HB I  DE 441410824812  
(DR), Palomino 

LH 

Golden Dime 
(DR) 

Donnerwetter (DR) PrH Dancer (DR) 

My Girl (DR) Merlin (DR) 

DE 427270076823 
DR 
30.04.2023   Stute 
Fuchsisabell (Palomino) 
kaSchiw 

 
Züchter: 
Maik Schaak, 
Gallin-Kuppentin 
 

Aussteller: 
Maik Schaak, 
Gallin-Kuppentin 

VbPr 

Golden Maybe 
(DR) 

FS Golden 
Moonlight (DR) 

Golden Dancer 
(DR) 

Gina (DR) Going East (DR) 

Chalissa 
S1  DE 427270196614  
(Meckl.), B 

Chap II 
(OS) 

Cellestial (Old) Cantus (Holst) 

Cora (Hann) Contender (Holst) 

Alissa 
(Rhld) 

Alexis (Hann) Alme (SF) 

Anna (Rhld) Argentinus (Hann) 

 
Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  
         



DR 
 
 

 

61 
Dayla G 

Daschko G 
HB I  DE 427270077719  
(DR), B 

D-Power AT 
(DR) 

Dance Star AT 
NRW (DR) 

Dressman I (DR) 

Nady (DR) Notre Beau (DR) 

DE 427270066323 
DR 
05.05.2023   Stute 
Rappe  

 
Züchter: 
Manuela Glowacki, 
Wanzlitz 
 

Aussteller: 
Manuela Glowacki, 
Wanzlitz 

St.Pr. 

Branca G 
(DR) 

Cockmoor Brenin 
Ebrill (Wel.D) 

Llaun Braint 
Euros (Wel.D) 

Polina (DR) 
Pole Position 
(Wengelo's Olaf) 
(NIPo) 

St.Pr./L.St 

Nayla G 
S1  DE 427270084218  
(DR), F 
LP: F 7,53/1/2 

FS Numero 
Uno NRW 
(DR) 

Noir De Luxe (DR) 
Heidbergs 
Nancho Nova 
(DR) 

FS Dancing 
Diamond (DR) 

FS Don't Worry 
(DR) 

St.Pr. 

Marja 
(DR) 

Marsvogel xx (xx) 
High Game xx 
(xx) 

Ghara (DR) 
Gharib ben 
Lancer ox (AV) 

 
Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  
         

 

62 
Gabi L Go for Golden 

Gustav 
HB I  DE 427270079519  
(DR), Bfalb 

Golden Grey 
NRW 
(DR) 

Golden State (DR) 
FS Golden 
Moonlight (DR) 

Ceasy (DR) Clooney AT (DR) 

DE 427270043323 
DR 
06.05.2023   Stute 
Schwarzbraun  

 
Züchter: 
Georg Lemke, 
Medow 
 

Aussteller: 
Georg Lemke, 
Medow 

St.Pr.A 

Diamont 
(DR) 

Dimension AT 
NRW (DR) 

Donchester (DR) 

Flora (DR) Neckar (DR) 

Paula L 
S1  DE 427270053818  
(DR), Db 

Pitch Perfect 
(DR) 

Principal Boy (DR) 
Tetworth 
Crimson Lake 
(Wel.B) 

Viola (DR) Voltaire (DR) 

Doria-L 
(DR) 

Dance on Top (DR) HB Daylight (DR) 

Kija (DR) Kentucky (DR) 

 
Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  
         



DR 
 
 

 

63 
Doramay 

D-Power AT 
HB I  DE 441410397314  
(DR), B 

LH 

Dance Star AT 
NRW 
(DR) 

Dressman I (DR) Domingo (DR) 

Gina (DR) Folklore (DR) 

DE 427270236423 
DR 
10.05.2023   Stute 
Braunfalbe (Bay dun)  

 
Züchter: 
Dirk Mamerow Betti 
Lehmann, 
Stavenhagen 
 

Aussteller: 
Dirk Mamerow Betti 
Lehmann, 
Stavenhagen 

StPr 

Nady 
(DR) 

Notre Beau (DR) Nantano (DR) 

Nena (DR) Nalet ox (AV) 

St.Pr./L.St 

Rajana 
S1  DE 456370018413  
(DR), Bfalb 
LP: F 7,63/1/2 

FN-LH 

Blanchet 
(Caston TG) 
(NWR) 

Orchard Boginov 
(NWR) 

Verona's Bo-Gi 
(NIPo) 

Cindy (NIPo) 
Orchard 
D'Avranches 
(NIPo) 

Kreutzhorst's 
Rafiness 
(DR) 

HB Daylight (DR) 
FS Don't Worry 
(DR) 

Rosenna (DR) Night-Dream (DR) 

 
Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  
         

 

64 
Die Darf Das TH Reitland's 

Diamonds Gold 
HB I  DE 434340159916  
(DR), Bis 

El 

Reitland's Du 
oder Keiner B 
(DR) 

Diamond (NIPo) 
Wester Aikema's 
Adios (DR) 

Dolce Vita (DR) Don Pedro (DR) 

DE 427270158423 
DR 
18.05.2023   Stute 
Braun  

 
Züchter: 
Tilo Horn, 
Barth 
 

Aussteller: 
Tilo Horn, 
Barth 

VPr 

Reitland's Feine 
Dame 
(DR) 

Stukhuster 
Ricardo go for 
Gold (Wel.K) 

Anjershof Rocky 
(Wel.K) 

Fortuna (DR) Don Carlos (DR) 

Cornblume 
S1  DE 427270049319  
(DR), Schwb 
LP: F 7,28/7/7 

Top Carello 
(DR) 

Top Christobell 
(DR) 

Top Champy (DR) 

Minigi (DR) Marsvogel xx (xx) 

St.Pr. 

Bella Lesta 
(DR) 

Bellini (DR) 
Brillant's Golden 
Boy (DR) 

Lesta (DR) Legat (DR) 

 
Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  
         



DR 
 
 

 

65 
Ganadora 

Gold Garant 
HB I  DE 441410845619  
(DR), BwisFalb 

LH 

Golden Grey 
NRW 
(DR) 

Golden State (DR) 
FS Golden 
Moonlight (DR) 

Ceasy (DR) Clooney AT (DR) 

DE 427270029523 
DR 
27.05.2023   Stute 
Braunisabell (Buckskin, 
Erdfarben)  

 
Züchter: 
Dirk Mamerow, 
Stavenhagen 
 

Aussteller: 
Dirk Mamerow Betti 
Lehmann, 
Stavenhagen 

StPr 

Championata 
(DR) 

FS Champion de 
Luxe (DR) 

FS Cocky 
Dundee (NIPo) 

Darina EHK (DR) 
FS Don't Worry 
(DR) 

Nanuit 
S1  DE 441410618713  
(DR), Schwb 

Fehkamps 
Nightley 
(DR) 

Noir De Luxe (DR) 
Heidbergs 
Nancho Nova 
(DR) 

Fehkamp's 
Mendely (DR) 

Monte Christo 
(DR) 

VbPr 

Casjopeja 
(DR) 

Charivari (Wel.B) Courage (Wel.B) 

Dolores (Old) Diamond Hit (Old) 

 
Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  
         

 



DR 
 
 

 

66 
Nando Elite/LH  

Nancho´s Golden 
Star 
HB I  DE 434340054313  
(DR), Palomino 

Pr/El 

Heidbergs 
Nancho Nova 
(DR) 

Night-Cup (DR) Night-Fire (DR) 

Immenmoor Jolly 
Jumper (DR) 

Mambo Moscan 
(NF) 

DE 427270218423 
DR 
25.02.2023   Hengst 
Fuchs  

 
Züchter: 
Grit Maibaum, 
Hoppenrade 
 

Aussteller: 
Anja Maibaum, 
Hoppenrade 

El 

Wikipedia 
(DR) 

FS Golden 
Highlight (DR) 

FS Golden 
Moonlight (DR) 

Winnie Pooh (DR) Night-Cup (DR) 

St.Pr./L.St 

Sahara 
H1  DE 427270109911  
(DR), Df 
LP: F 7,8 

Spartakus 
(DR) 

Beka's Spartacus 
(Wel.B) 

Mollegards 
Spartacus (Wel.B) 

Donna Mia (Hann) 
Don Marcello 
(Hann) 

St.Pr. 

Nora 
(DR) 

Nobelboy (DR) Neckar (DR) 

Nordfee (DR) Top Nordpol (DR) 

 
Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  
         

 

67 
Firstclass 

Goldrichtig First Class Golden 
White 
HB I  DE 441410836518  
(DR), Fweißis 

LH 

Hesselteichs 
Golden Dream 
(DR) 

Donnerblitz (DR) Donnerwetter 
(DR) 

Time Is Money (DR) Rosedale Tiberius 
(Ausl.P) 

DE 427270124023 
DR 
22.03.2023   Hengst 
Fuchsisabell (Palomino)  

 
Züchter: 
Pferdehof Paasch, 
Owschlag 
 

Aussteller: 
Pferdehof Paasch, 
Owschlag 

StPr 

Coco Chérie 
(DR) 

FS Champion de 
Luxe (DR) 

FS Cocky 
Dundee (NIPo) 

Prinzess (DR) FS Pavarotti (DR) 

Steendieks 
Parradina 
S1  DE 422220056914  
(DR), Bsk 

FS Chacco 
Blue 
(DR) 

FS Champion de 
Luxe (DR) 

FS Cocky 
Dundee (NIPo) 

FS Golden 
Sunlight (DR) 

Golden Dancer 
(DR) 

BezPr 

Steendieks 
Pascalina 
(DR) 

Champion (DR) Constantin (Wel.B) 

Paradina (DR) Principal Boy (DR) 

 
Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  
         



DR 
 
 

 

68 
Firstclass 
Grandioso First Class Golden 

White 
HB I  DE 441410836518  
(DR), Fweißis 

LH 

Hesselteichs 
Golden Dream 
(DR) 

Donnerblitz (DR) Donnerwetter 
(DR) 

Time Is Money (DR) Rosedale Tiberius 
(Ausl.P) 

DE 427270123623 
DR 
03.04.2023   Hengst 
Fuchsisabell (Palomino)  

 
Züchter: 
Pferdehof Paasch, 
Owschlag 
 

Aussteller: 
Pferdehof Paasch, 
Owschlag 

StPr 

Coco Chérie 
(DR) 

FS Champion de 
Luxe (DR) 

FS Cocky 
Dundee (NIPo) 

Prinzess (DR) FS Pavarotti (DR) 

Carisma H 
S1  DE 422220033315  
(DR), F 

Steendieks 
Carpaccio 
(DR) 

FS Chambertin 
(DR) 

FS Champion de 
Luxe (DR) 

Miss ET (DR) 
Eiluns Monopoly 
(Wel.B) 

St.Pr.St. 

Sunny 
(DR) 

Colonel (DR) Colorado (DR) 

Sirrah (DR) Downl.Chorister 
(Wel.B) 

 
Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  
         

 

69 
Navado S Elite/LH 

Nancho´s Golden 
Star 
HB I  DE 434340054313  
(DR), Palomino 

Pr/El 

Heidbergs 
Nancho Nova 
(DR) 

Night-Cup (DR) Night-Fire (DR) 

Immenmoor Jolly 
Jumper (DR) 

Mambo Moscan 
(NF) 

DE 427270039423 
DR 
04.04.2023   Hengst 
Braunisabell (Buckskin, 
Erdfarben)  

 
Züchter: 
Schröder Hans-
Joachim,Wolfgang & 
Yvonne, 
Breest 
 

Aussteller: 
Schröder Hans-
Joachim,Wolfgang & 

 
 

El 

Wikipedia 
(DR) 

FS Golden 
Highlight (DR) 

FS Golden 
Moonlight (DR) 

Winnie Pooh (DR) Night-Cup (DR) 

Chira S. 
H1  DE 427270011410  
(DR), B 

Classic Dancer 
III 
(DR) 

FS Champion de 
Luxe (DR) 

FS Cocky 
Dundee (NIPo) 

Ginette (DR) 
Golden Dancer 
(DR) 

V.Pr. 

Kija 
(DR) 

Kentucky (DR) 
Kaiserjaeger xx 
(xx) 

Ghunde (DR) Ghandy (Arab) 

 
Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  
         



DR 
 
 

 

70 
Gold Garant 
HB I  DE 441410845619  
(DR), BwisFalb 

LH 

Golden Grey 
NRW 
(DR) 

Golden State (DR) 
FS Golden 
Moonlight (DR) 

Ceasy (DR) Clooney AT (DR) 

DE 427270186823 
DR 
12.04.2023   Hengst 
Braunisabell (Buckskin, 
Erdfarben)  

 
Züchter: 
Judith Schaepe, 
Altkalen 
 

Aussteller: 
Judith Schaepe, 
Altkalen 

StPr 

Championata 
(DR) 

FS Champion de 
Luxe (DR) 

FS Cocky 
Dundee (NIPo) 

Darina EHK (DR) 
FS Don't Worry 
(DR) 

St.Pr./L.St 

Nira S 
S1  DE 427270045619  
(DR), Bis 
LP: F 7,50/4/7 

Elite/LH 

Nancho´s 
Golden Star 
(DR) 

Heidbergs Nancho 
Nova (DR) 

Night-Cup (DR) 

Wikipedia (DR) 
FS Golden 
Highlight (DR) 

Chira S. 
(DR) 

Classic Dancer III 
(DR) 

FS Champion de 
Luxe (DR) 

Kija (DR) Kentucky (DR) 

 
Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  
         

 

71 
Destino's White 

Flash Elite/LH 
Destino R 
HB I  DE 443431805700  
(DR), Db 

Derby B 
(DR) 

Dornik B (DR) Derano Gold (DR) 

Golden Dream (DR) PrH Dancer (DR) 

DE 427270087123 
DR 
12.04.2023   Hengst 
Braun wird Schimmel  

 
Züchter: 
Jessy Schröder, 
Stavenhagen 
 

Aussteller: 
Jessy Schröder, 
Stavenhagen 

Kismahiba R 
(DR) 

Kavalier (DR) Kheman ox (AV) 

Flying Up (DTr) 
Laurelton Hanov 
(ATr) 

Eldora IV 
H1  DE 427270528109  
(DR), Schi 

Elite 

Eldorrado 
(DR) 

El Beauty (APb) El Malaak ox (AV) 

Nayana () Naivnyi ox (AV) 

St.Pr. 

Dora 
(DR) 

Dressman I (DR) Domingo (DR) 

Daisy (DR) Durello (DR) 

 
Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  
         



DR 
 
 

 

72 
Gold Garant 
HB I  DE 441410845619  
(DR), BwisFalb 

LH 

Golden Grey 
NRW 
(DR) 

Golden State (DR) 
FS Golden 
Moonlight (DR) 

Ceasy (DR) Clooney AT (DR) 

DE 427270144323 
DR 
14.04.2023   Hengst 
Braunisabell (Buckskin, 
Erdfarben)  

 
Züchter: 
Frank Steinborn, 
Bentzin 
 

Aussteller: 
Frank Steinborn, 
Bentzin 

StPr 

Championata 
(DR) 

FS Champion de 
Luxe (DR) 

FS Cocky 
Dundee (NIPo) 

Darina EHK (DR) 
FS Don't Worry 
(DR) 

V.Pr. 

Santolina 
H1  DE 427270303404  
(DR), F 

Scampolo 
(DR) 

Welcome 
Sympatico (Hann) 

Sandro (Holst) 

Harmonie (DR) Brillant (DR) 

Camilla 
(DR) 

Colonel (DR) Colano (DR) 

Limone (DR) Legat (DR) 

 
Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  
         

 

73 
LH 
Diamant Dynasty 
HB I  DE 441410272917  
(DR), Bfalb 

LH 

Diamond 
Touch NRW 
(DR) 

Golden Dime (DR) Donnerwetter 
(DR) 

Golden Maybe (DR) 
FS Golden 
Moonlight (DR) 

DE 427270015623 
DR 
21.04.2023   Hengst 
Braun  

 
Züchter: 
Siegfried u. Jutta 
Illner, 
Zingst 
 

Aussteller: 
Siegfried u. Jutta 
Illner, 
Zingst 

VbPr 

Chanell 
(DR) 

FS Champion de 
Luxe (DR) 

FS Cocky 
Dundee (NIPo) 

Disney (DR) Durello (DR) 

Denise 
S1  DE 441410315714  
(DR), Ffalb 

FS Don't Worry 
(DR) 

FS Dacapo Doro 
(DR) 

Derano Gold (DR) 

FS Golden 
Sunlight (DR) 

Golden Dancer 
(DR) 

Donna 
(DR) 

Dornik B (DR) Derano Gold (DR) 

Chantall (DR) Courage (Wel.B) 

 
Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  
         



DR 
 
 

 

74 
Copperfield DSP Cosmo 

Royale 
HB I  DE 463630105314  
(DR), Df 

Cosmopolitan 
D NRW 
(DR) 

FS Champion de 
Luxe (DR) 

FS Cocky 
Dundee (NIPo) 

Minigi (DR) Marsvogel xx (xx) 

DE 427270084123 
DR 
01.05.2023   Hengst 
Braunisabell (Buckskin, 
Erdfarben)  

 
Züchter: 
Gestüt Lindenhof, 
Kritzow 
 

Aussteller: 
Gestüt Lindenhof, 
Kritzow 

StPr 

Cascada 
Royale WE 
(DR) 

Casino Royale K 
WE (DR) 

FS Champion de 
Luxe (DR) 

Pippi Langstrumpf 
(DR) 

Rendezvous (DR) 

St.Pr./L.St 

Chambertina 
S1  DE 427270175216  
(DR), Bsk 
LP: S 8,35/1/4 

FS Chambertin 
(DR) 

FS Champion de 
Luxe (DR) 

FS Cocky 
Dundee (NIPo) 

FS Golden 
Sunlight (DR) 

Golden Dancer 
(DR) 

Alisha 
(DR) 

Allbrighton (DR) Alexander (GB.P) 

Merle (DR) Nightfire (DR) 

 
Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  
         

 

75 
Dietrich L LH 

Don Dino L 
HB I  DE 427270298709  
(DR), R 

V.Pr. 

Prinsenhof's 
Dino 
(NF) 

Kantje's Armando 
(NF) 

Kantje's Ronaldo 
(NF) 

Kantje's Allure (NF) Ralph (NF) 

DE 427270043723 
DR 
03.05.2023   Hengst 
Rappe  

 
Züchter: 
Georg Lemke, 
Medow 
 

Aussteller: 
Georg Lemke, 
Medow 

V.Pr. 

Kessy 
(DR) 

Kentucky (DR) Kaiserjaeger xx 
(xx) 

Romi (DR) 
Bimberg Acer 
(Wel.D) 

Doria-L 
H1  DE 427270293212  
(DR), B 

Elite 

Dance on Top 
(DR) 

HB Daylight (DR) FS Don't Worry 
(DR) 

Top Ten (DR) Top Nordpol (DR) 

V.Pr. 

Kija 
(DR) 

Kentucky (DR) 
Kaiserjaeger xx 
(xx) 

Ghunde (DR) Ghandy (Arab) 

 
Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  
         



DR 
 
 

 

76 
Gründleinshofs 
Gipfelstürmer 
HB I  DE 484840067018  
(DR), Palomino 

Golden West 
(DR) 

Hesselteichs 
Golden Dream (DR) 

Donnerblitz (DR) 

Golden Maybe (DR) 
FS Golden 
Moonlight (DR) 

DE 427270091223 
DR 
07.05.2023   Hengst 
Fuchs  

 
Züchter: 
Frank Steinborn, 
Bentzin 
 

Aussteller: 
Frank Steinborn, 
Bentzin 

Gründleinshofs 
Herzblut 
(DR) 

Gründleinshof's 
San Royal (Dt.Pf) 

San Rubin (Old) 

Honey Moon (DR) Hopkins (DR) 

St.Pr. 

Golden 
Springtime S 
S1  DE 427270169017  
(DR), Palomino 
LP: F 7,48/7/10 

Elite/LH 

Nancho´s 
Golden Star 
(DR) 

Heidbergs Nancho 
Nova (DR) 

Night-Cup (DR) 

Wikipedia (DR) 
FS Golden 
Highlight (DR) 

V.Pr. 

Santolina 
(DR) 

Scampolo (DR) 
Welcome 
Sympatico (Hann) 

Camilla (DR) Colonel (DR) 

 
Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  
         

 

77 
Bargmoors Sir 

Harios Cadlanvalley Sir 
Ivanhoe 
HB I  GBR046010085046  
(Wel.B), Creme 

Boston 
Bonaparte 
(Wel.B) 

Varndell Right 
Royal (Wel.B) 

Downland 
Mandarin (Wel.B) 

Contessa of 
Kirkhamgate 
(Wel.B) 

Radmont Tarquin 
(Wel.B) 

DE 427270138323 
DR 
09.05.2023   Hengst 
Fuchsweißisabell 
(Cremello)  

 
Züchter: 
Haidja Linne, 
Thomasburg 
 

Aussteller: 
Haidja Linne, 
Thomasburg 

Newtonhill 
Kerry 
(Wel.B) 

Newtonhill 
Naughty Boy 
Charlie (Wel.B) 

Heaton Romeo 
(Wel.B) 

Palesides Bali-hi 
(Wel.B) 

Paddock Gemini 
(Wel.B) 

Goldie Hawn 
AS 
S1  DE 410100677216  
(DR), Bsk 

Riverdance 
(APbSp) 

Rheingold (DR) 
Stukhuster 
Ricardo go for 
Gold (Wel.K) 

Psyches Imperia 
ox (AV) 

Psyches 
Ambassador ox 
(AV) 

VbPr 

Ginger 
(DR) 

Churchill (DR) Columbo (DR) 

Gloria (DR) FS Bossanova 
(NIPo) 

 
Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  
         



Sie haben eine Frage zum Produkt oder zur allgemeinen Fütterung? Melden Sie sich!
Kostenlose Futterberatung: info@hoeveler.com

MARKTFÜHRER SEIT 50 JAHREN
OHNE MELASSE

STAUBFREI
EINFACHE DOSIERUNG

Fo
to

: M
irk

a 
N

ilk
en

s P
fe

rd
ef

ot
og

ra
fie

 I 
M

od
el

: @
be

lis
sim

o_
hs

 (I
ns

ta
gr

am
)

www.hoeveler.com



DR 
 
 

 

78 
Goldstaub vM 

Gold Garant 
HB I  DE 441410845619  
(DR), BwisFalb 

LH 

Golden Grey 
NRW 
(DR) 

Golden State (DR) 
FS Golden 
Moonlight (DR) 

Ceasy (DR) Clooney AT (DR) 

DE 427270148423 
DR 
10.05.2023   Hengst 
Braunweißisabell 
(Perlino)  

 
Züchter: 
Patricia von Mirbach, 
Kühlungsborn 
 

Aussteller: 
Patricia von Mirbach, 
Kühlungsborn 

StPr 

Championata 
(DR) 

FS Champion de 
Luxe (DR) 

FS Cocky 
Dundee (NIPo) 

Darina EHK (DR) 
FS Don't Worry 
(DR) 

Steendieks 
Arabella 
S1  DE 422220054908  
(DR), Is 

Elite 

FS Chambertin 
(DR) 

FS Champion de 
Luxe (DR) 

FS Cocky 
Dundee (NIPo) 

FS Golden 
Sunlight (DR) 

Golden Dancer 
(DR) 

Anaconda 
(DR) 

Goldfever (DR) Gerardus (Wel.B) 

Arantxa (DR) Downl.Chorister 
(Wel.B) 

 
Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  
         

 

79 
Caribu vM Steendieks 

Cantuccini 
HB I  DE 422220037013  
(DR), Bis 

Elite 

FS Chambertin 
(DR) 

FS Champion de 
Luxe (DR) 

FS Cocky 
Dundee (NIPo) 

FS Golden 
Sunlight (DR) 

Golden Dancer 
(DR) 

DE 427270063823 
DR 
12.05.2023   Hengst 
Braunisabell (Buckskin, 
Erdfarben)  

 
Züchter: 
Patricia von Mirbach, 
Kühlungsborn 
 

Aussteller: 
Patricia von Mirbach, 
Kühlungsborn 

VbPr 

Steendieks My 
Girl 
(DR) 

Mad Max (DR) 
Horsegate 
Minstrel (Wel.B) 

Melody (DR) 
FS Golden 
Highlight (DR) 

St.Pr./L.St 

Nizza vM 
S1  DE 427270078618  
(DR), Fis 
LP: F 8,10/1/4 

Elite/LH 

Nancho´s 
Golden Star 
(DR) 

Heidbergs Nancho 
Nova (DR) 

Night-Cup (DR) 

Wikipedia (DR) 
FS Golden 
Highlight (DR) 

V.Pr. 

Bianca 
(DR) 

Bennos Dream 
(DR) 

Blue Star (DR) 

Püppi (DR) Principal Boy (DR) 

 
Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  
         



DR 
 
 

 

80 
Dramatic Boy 

Crown Dramatic 
HB I  DE 434340818819  
(DR), Bis 

FN-B.Präm./Pr 

Dallmayr K 
(DR) 

Dimensional H (DR) 
Dimension AT 
NRW (DR) 

Dynamik (DR) FS Don't Worry 
(DR) 

DE 427270250323 
DR 
23.05.2023   Hengst 
Braunisabell (Buckskin, 
Erdfarben)  

 
Züchter: 
Issabelle Hahn, 
Neumünster 
 

Aussteller: 
Issabelle Hahn, 
Neumünster 

Petit Inisha 
(DR) 

Monte Christo (DR) 
The Breas My 
Mobility (Wel.B) 

Crown Inschallah 
(DR) 

Hattrick (DR) 

L.St. 

Crown Must 
Have 
S1  DE 434340838116  
(DR), F 

Pr/LH 

Dating AT NRW 
(DR) 

Dimension AT 
NRW (DR) 

Donchester (DR) 

Golden Beauty 
(DR) 

Genesis B (DR) 

StPr/LS 

Crown Mirage 
(DR) 

Fehkamp's 
Coestelin (DR) 

FS Champion de 
Luxe (DR) 

Mirabell (DR) Kaiserjaeger xx 
(xx) 

 
Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  
         

 

81 
Paul's Darwin 

Double Delight 
  DE 441411013614  
(DR), Palomino 

D-Day AT 
(DR) 

Dance Star AT 
NRW (DR) 

Dressman I (DR) 

Nady (DR) Notre Beau (DR) 

DE 427270251323 
DR 
25.05.2023   Hengst 
Fuchsisabell (Palomino)  

 
Züchter: 
Paul Krüger, 
Kessin 
 

Aussteller: 
Paul Krüger, 
Kessin 

VbPr 

Golden Flair 
(DR) 

Gandalf (DR) 
FS Golden 
Highlight (DR) 

Alaska (DR) 
Hamrik's Golden 
Arak (Ausl.P) 

Donnerlady 
S1  DE 422220099917  
(DR), Ffalb 

FN-BPr 

Kastanienhof 
Donnertrommle
r 
(DR) 

Dornik B (DR) Derano Gold (DR) 

Diva Delight (DR) Kennedy WE (DR) 

Deja-Vue 
(DR) 

Duktus (DR) Dulcor (NF) 

Pia (DR) Principal Boy (DR) 

 
Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  
         



DR 
 
 

 

82 
Dr. Dolittle H LH  

Diamant Dynasty 
HB I  DE 441410272917  
(DR), Bfalb 

LH 

Diamond 
Touch NRW 
(DR) 

Golden Dime (DR) Donnerwetter 
(DR) 

Golden Maybe (DR) 
FS Golden 
Moonlight (DR) 

DE 427270161923 
DR 
05.06.2023   Hengst 
Fuchsisabell (Palomino)  

 
Züchter: 
Holger Hahnel, 
Gützkow 
 

Aussteller: 
Holger Hahnel, 
Gützkow 

VbPr 

Chanell 
(DR) 

FS Champion de 
Luxe (DR) 

FS Cocky 
Dundee (NIPo) 

Disney (DR) Durello (DR) 

St.Pr.A 

Campanella H 
S1  DE 427270170319  
(DR), F 

Top Carello 
(DR) 

Top Christobell 
(DR) 

Top Champy (DR) 

Minigi (DR) Marsvogel xx (xx) 

St.Pr. 

Belle de jour 
(DR) 

Mel Brook (NWR) 
Heitrak's Marvin 
(NWR) 

Donna de Sol (DR) Top Dubidu (DR) 

 
Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  
         

 

83 
Firstclass 
Croissant Steendieks 

Cantuccini 
HB I  DE 422220037013  
(DR), Bis 

Elite 

FS Chambertin 
(DR) 

FS Champion de 
Luxe (DR) 

FS Cocky 
Dundee (NIPo) 

FS Golden 
Sunlight (DR) 

Golden Dancer 
(DR) 

DE 427270124623 
DR 
09.06.2023   Hengst 
Braunisabell (Buckskin, 
Erdfarben)  

 
Züchter: 
Pferdehof Paasch, 
Owschlag 
 

Aussteller: 
Pferdehof Paasch, 
Owschlag 

VbPr 

Steendieks My 
Girl 
(DR) 

Mad Max (DR) 
Horsegate 
Minstrel (Wel.B) 

Melody (DR) 
FS Golden 
Highlight (DR) 

Daysis-Dorit 
S1  DE 435350269701  
(DR), Df 

LP 

Mozart 
(DR) 

Marquis AA (A.A.) Matcho AA (A.A.) 

Dorina (DR) Faruk (ShA) 

St.Pr. 

Daisy 
(DR) 

Golden Dancer 
(DR) 

PrH Dancer (DR) 

Dunja (DR) Domingo (DR) 

 
Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  
         



DR 
 
 

 

84 
Ranmarks 
Carsten 

Kastanienhof 
Cockney Cracker 
WE 
HB I  DE 435350256110  
(DR), Ffalb 

FS Cracker 
Jack 
(DR) 

FS Champion de 
Luxe (DR) 

FS Cocky 
Dundee (NIPo) 

FS Do It (DR) Dornik B (DR) 

DE 427270247523 
DR 
12.06.2023   Hengst 
Fuchs kaSchiw 

 
Züchter: 
Lisa-Marie Nissen, 
Ringsberg 
 

Aussteller: 
Lisa-Marie Nissen, 
Ringsberg 

St.Pr./El 

Delight 
(DR) 

FS Don't Worry 
(DR) 

FS Dacapo Doro 
(DR) 

Nontesse (DR) Nils (DR) 

Cinzano.Lotte 
S1  DE 410100824410  
(DR), BSchi 

Cinzano's 
Ginger 
(KlDRpf) 

Sophienhoeh's 
Cinzano (DR) 

Calvados (DR) 

Gunda IV (Holst) 
Lord Calando 
(Holst) 

Lady 
(DR) 

Lydstep 
Reward=Liverpool 
(Wel.B) 

Lydstep Barn 
Dance (Wel.B) 

Lotte (DR) Unbekannt () 

 
Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  
         

 

85 
Kent Nagano WE 
  DE 435350166116  
(DR), R 

Kastanienhof 
Kentaur WE 
(DR) 

Kennedy WE (DR) Kaiserjaeger xx 
(xx) 

Delight (DR) FS Don't Worry 
(DR) 

DE 427270178923 
DR 
13.06.2023   Hengst 
Dunkelbraun  

 
Züchter: 
Frank Steinborn, 
Bentzin 
 

Aussteller: 
Frank Steinborn, 
Bentzin 

Shirin R 
(DR) 

Apslau xx (xx) Kaiseradler xx (xx) 

Salina (DR) Deister (NIPo) 

Campina SL 
S1  DE 427270156319  
(DR), F 

Clemens 
(DR) 

Steendieks Champ 
of Glory (DR) 

FS Chambertin 
(DR) 

Mariska van de 
Haverkamp (NIPo) 

Vita Nova's 
Golden Boris 
(NIPo) 

St.Pr./L.St 

Peppina 
(DR) 

Sergeant Pepper 
(Old) 

Silvio I (Old) 

Santolina (DR) Scampolo (DR) 

 
Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  
         

 



Ausstellerverzeichnis 
 

Aussteller                Kopfnr. 

Albrecht, Heiko, Velgast 59 

Aßmann, Elisabeth, Botelsdorf 7 

Beyer, Rico, Lärz 27, 45 

Born, Regina, Owschlag 57 

Burmeister, Hans, Teterow 19 

Dieffenbacher, Bettina, Neustrelitz 40 

Mamerow & Lehmann, Dirk & Betti, Stavenhagen 63, 65 

Drephal, Bernd, Malchow 47, 49 

Dreschel, Beatrix u. Volker, Neetzka 21 

Falk, Ingo, Neu Kosenow 38 

Gestüt Lindenhof, Kritzow 74 

Glowacki, Manuela, Wanzlitz 56, 61 

Hacker, Jens, Kummerow 15, 16 

Haflingergestüt Reimer GbR, Zarnewanz 26, 32, 33 

Hahn, Issabelle, Neumünster 80 

Hahnel, Holger, Gützkow 58, 82 

Heinrich, Nicole, Werneuchen 36 

Hellwig, Thomas, Rastow 53 

Horn, Tilo, Barth 64 

Illner, Siegfried u. Jutta, Zingst 52, 73 

John, Frank, Bernitt 37 

Klevesahl, Anja, Knorrendorf 24, 39 

Knopik, Dirk, Woldegk 3, 6 

Krause, Norbert, Trent 29, 34 

Krüger, Paul, Kessin 81 

Landwirtschafts GbR, Seebad Bansin 31 

Lemke, Georg, Medow 62, 75 

Linne, Haidja, Thomasburg 77 

Maaß, Jens, Wulkenzin 51 

Maibaum, Anja, Hoppenrade 66 

Manske, Sebastian, Satow 25 



Ausstellerverzeichnis 
 

Aussteller                Kopfnr. 

Mewes, Stefanie, Mirow 86 

Mirbach, Patricia von, Kühlungsborn 78, 79 

Moede, Hartmut, Menzlin 41 

Moede, Martin, Pinnow 44 

Müller, Detlef, Karlsburg 42 

Nissen, Lisa-Marie, Ringsberg 84 

P.S. Pferdehaltung GmbH, Neustadt-Glewe 13, 17 

Pautsch, Gregor, Wackerow 35 

Pferdehof Paasch, Owschlag 50, 67, 68, 83 

Platzeck, Christian, Alt Schwerin 43, 46 

Rausch, Christian, Karstädt 23 

Reimers, Jens, Hoppenrade 10, 11 

Ringelmann, Katrin, Gross Bruetz 18 

Saalborn, Renate, Linau 22 

Schaak, Maik, Gallin-Kuppentin 55, 60 

Schaak, Maik, Gallin-Kuppentin 60 

Schaepe, Judith, Altkalen 54, 70 

Schmidt, Wolfgang, Mirow 48 

Schramm, Andrea, Satow 1 

Schröder Hans-Joachim,Wolfgang & Yvonne, Breest 69 

Schröder, Jessy, Stavenhagen 71 

Schulz, Anja, Tessin 14 

Schumacher, Jan & Christian, Bargischow 2, 4 ,5 

Steinborn, Frank, Bentzin 72, 76, 85 

Thierbach, Axel, Sietow - Dorf 8 

Tschernyschow, Katrin, Rühn 28 

Wegner, Frank, Trinwillershagen 9 

Witt, Kathleen, Rosenow 20 

ZG Krug, Brüel 30 

ZG Pierstorff, Rühn 12 
 



Ihre Notizen: 



FohlenAUKTION
ONLINE 

����������������

��������
Infos unter

Kollektion online
ab dem 01.August

auktion.pzvmv.de 


	Sammelmappe1.pdf
	1 Titel PKS
	Rückseite Mecklenburger Koertage
	5 Vorwort
	OrgaPKS
	3 Zeitplan
	LG Redefin Anzeige A5 Elitefohlenchampionat Groß Viegeln
	Sponsoren

	Förderkreis LG Redefin
	Sammelmappe1
	Katalog PKS 2023 19-7
	Katalog PKS 2023 19-7
	ZUCHT-ANZEIGE 148x210 mm
	Katalog PKS 2023 19-7
	Guido Klatte Anzeige 132,5x194
	Katalog PKS 2023 19-7
	07Anzeige_Höveler_Reformin_DINA 5 148 x 210mm + 3mm
	Katalog PKS 2023 19-7
	AusstellerPKS

	Ihre Notizen_einlageblatt
	Sammelmappe1
	letzteSeite


